amarsit

INSTRUCCIONES DE MONTAJE ﬁ\\<

\!\ 22 RENSON'
|



Amani: donde el diseno
moderno y la belleza
atemporal confluyen.

Una vision de serenidad
y armonia, nacida de la
0asion y la precision.



= indice

INTRODUCCION ... 7 2.1.5 + EMPalMe en | CON COUMNA....covcvrscvrscrrsrrsonsossnssnssnsscosen 31

2.1.6 « Empalme en L SiN COIUMN@ .....iiiiiiiiiiiiniieeieesieeete et 32

1+ Amani general ...................................................................................................... 8 2.1.7 « Empalme en T con columna (mdédulo de techo acoplado)........... 35

T.1 @ INTFOAUCCION ..ttt ettt e ebe e teeeaseeaeeeeseeaseenneenreas 8 2.2 « Montaje anclado @ la Par€d.......ccueeeeeiieeieeiiieeecceeeeeeee e 40

RENSON® AMANI...ciiiiiiiiiiiecieeeee ettt ettt e e e e e eta e e seve e e abeeeaaneesaseeas 8 2.3 » Control y posicionamiento de los perfiles marco .......ccccceeeevveevveeeneeenneen. 50

SIMIDOIOS .ttt ettt ettt a et b e e eae e reesaaeeaaeenbeeareens 8 2.4 < Fijacién del embudo para la evacuacion y el paso del agua .................... 51

1.2 « Instrucciones importantes de seguridad y montaje.......ccoccevveeveenieeneenneen. 8 2.4.1 « Empalme en L CON COIUMNA ...oieuiieiiieeiiieciee et 51

1.2.1 o Apertura del PAqUETE........viiieeiiieeeeeeeeee e 8 2.4.2 « Empalme en L Sin COIUMNA ....cooovieiiieeiiecee e 51

1.2.2 » Colocacion del SIStEMA......c.cccuievieeciieiieceeeeeee e 8 2.4.3 « Empalme en | CoN COIUMNA .....ciiiiiiiiieiiiiieeeeiieee e 51

1.2.3 @ CONEXION EIECTICA ..eicveieeieeiieeieeeee ettt 9 2.4.4 « Empalme en T con columna (mddulo de pérgola acoplado)....... 52

1.2.4 ¢ PUESTA €N MArCRA ..ooiiiiieiieeeee e 9 2.5 ¢ Sellado de los remates del canalOn........ccueeveeieeiieiieeneeceecie e 53

1.2.5 @ GaArantia.coeeeeeeeeeieeee e e 9 2.6 » Test de agua 1: control del sistema de canalones.........cccccecceevierieneenee. 56

1.3 * Tipos de instalacion y dimeNSIONES........ccuevuiivieiiiiieeeieeceeeee e 10 2.7 * Sellado de esquina interior de span y PiVot.......occceeeveeeriieniieenieeceeeee, 57

1.3.1 ¢ Tipos de instalacion SENCIllOS.......ccueveriiiieieriieeeieeee e 10 2.8 ¢ Montaje de la placa de la columna y de la placa frontal .......ccceeeveennenee. 58

1.3.2 © Acoplado €N el PIVOT .....eiiiiiiiieeieeeeee et 10 2.8.1 « Empalme en L CON COIUMNA....ccooiiiiiiiiniieeiieeeieeeteeeite e 58

1.3.3 @ Acoplado €N €l SPAN ..cc.eviiiieeiieeeeetee e e 11 2.8.2 « Empalme en | CoON COIUMNA c...uviiiiiiiiieeieiiiee e 60

1.3.4 » Anclaje parcial @ la pared .......ccccceeecuieeeciiieciee et 1 2.8.3 « Empalme en L con columna a una placa frontal hundida ............. 61

1.4 ¢ INfOrmMacion tECNICA....cuicieeieeieeeeteeeeeee ettt s 13 2.8.4 « Empalme en L con columna a una placa frontal hundida ............ 62

1.4.7  Ubicacion del MOTOK .....cccveevieiieieeieeteeeieeeee ettt 13 2.8.5 « Montaje de la iluminacién led emblematica ........ccceeveeeviecreecieenenne 64

T.4.2 @ PlaCas DaASE.....uiiiiieiiieeieieee ettt ettt e e et e e s e e 14 2.8.6 * Empalme en L Sin COIUMNA .....coociiiiiiiieeiieciee e 67

T.4.3 @ EMPAIMES .ttt st 16 2.8.7 » Tapas inferiores en el empalme en L sin columna.........ccccceueneen. 68

1.4.4 ¢ Evacuacion y paso del @gUua.......cccceeueeeerenenieeienienieeieie e 18 2.8.8 ¢ Acabado del desaglie con tapon de material sintético................ 69

1:4.5 = Orientacion de 18 @STUCIUMA. ..oorvrsvssvvs s 22 3 ¢ MONtAJE @I tECNO ..o 70

T.4.6 @ EMDAIAJE i 23

3.1 0 TEChO dE IAMAS ettt ettt et 70

ESTRUCTURA ...ttt 24 311+ INSIAIACION @8 [8 IAMES vt 72

3.1.2 ¢ Instalacion de la barra y varilla de accionamiento.........cccccuveunen. 74

2 @ EStrUCTUIra DASICA ...t 25 3.2 ¢ Funcionamiento del teChO de 18MAS ..ueeeeeeeeeeeeee e e eeeeeeeeeee e e e 76

2.1 @ De tip0 INAEPENAIENTE .....oveieeeieieieieieiesiesie st 25 3.2.1 « Configuracion de los controles para el techo de lamas.............. 76
2.1.1 « Determinar la ubicacion de las placas base.......cccoveeeeeeeevenen.. 25 3.2.2 « Cambiar la funcion de helada/nieve mediante la

2.1.2 « Instalacion de los cables de alimentacion . 26 herramienta de instalacion SEt&GO ......ccevveieiererieieeeeeee e 78

2.1.3 « Empalme en L con columNa (PIVOL) ceveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeseeeee 27 3.2.3 ¢ Ajuste fino + bloqueo del MOTON.....cuieeiieeeiieeieeieeeee e 82

2.1.4 « Empalme en L con columna (SPan) ........cceeeeeeeeeeeeeeeeevereeeeeeeeens 29 3.2.4 « Devolver el control del motor a la configuracion de fabrica........ 83

22 RENSON’ 3



3.3 0 TECNO IO ittt et eaa e e raeenes
3.3.1 ¢ Instalacion de los perfiles de acabado .......ccceevveevveerieceecreenienen.
3.3.2 ¢ Instalacidn de los perfiles para el textil de fibra de vidrio..........
3.3.3 ¢ Instalacion de trampas para hojas......ccceeeeeeereeceeseecieeeeeeenne
3.3.4 < Instalacion de los paneles del teCho ......ccveecveeiieciieciecieceeeeee,
3.3.5 ¢ Acabado de los paneles del teChO.......cuveeviiiiiiiiiiiieieeee
3.3.6 ¢ Instalacion del toldo de textil de fibra de vidrio.......cccceeeeeennenne.

4 0 VOIAIZO......ooeeeee et

4.1 ¢ Instalacion de 1S N0Jas.....cecieierieeeieieeeeeee e
47T © HOJA A€ T0PC ettt ettt et e e e ear e e e aaaee e e
4.1.2 © HOjJa d€ ©SQUING .c...uviiieeeiiieeeeeiieee et eeereee e e srreee e e seraeeeeeeraeeeeennnes
4.1.3 * Hoja de empPalme .....ccoviieiiieciieeeeeee et

4.2 « Preparacioén del cableado (si va a instalar una tiraled) ........ccccveeueennee.
N B 070 W g Yo F= e [ (o] o= USSR
4.2.2 » CoN hoja de SQUING ....coieriiiieiierieeeeeet ettt

4.3 e Instalacion de la placa protectora (+ guiado del cable siva a

INStalar UN@ tira 1€d) ....ee et e
4.3.1 © HOJA € TOPE ettt
4.3.2 © HOJa d€ @SQUING ..eeiuiiiiiiieiiiiieeeee ettt
4.3.3 * HOja de €mMPalMe....cooiiiiiieiieeeteete ettt s

4.4 < Instalacion de la estructura del voladizo ........cceevvevieeeienieeieieceeeee
4.4.1 « Instalacion de los perfiles laterales de las hojas de tope y
12S N0JAS A ESQUINA ..c.ueiiiiiieeiie ettt e
4.4.2 « Instalacion del perfil en la parte posterior en un médulo de
TOIAO SENCHIO .ttt
4.4.3 « Instalacién del perfil en la parte posterior en un modulo de
[X=Ted e JF= [eTe] o] F=To Lo USRS
4.4.4 « Instalacién del perfil lateral de la hoja de empalme....................
4.4.5 « Fijacion de los perfiles laterales de las hojas de tope y las
N0JAsS B ESQUING...ccuiieiieeiie ettt e e eeeae e saaeenaaeas
4.4.6 » Instalacion del perfil en la parte frontal.......ccccceeeeeerereneenienenne.
4.4.7 < Instalacion de la placa protectora en las hojas......c.ccecceveeeeeenee.

22 RENSON’

4.5 ¢ Instalacion de los MOdulos de [amas .......oocuveeeeveeeeeeeeeeeeeeeeee e 119

4.5.1 « Orientacion de los Modulos de [amas ......ccceeeeverierieeenienieeeeenns 119
4.5.2 ¢ Lamas €N €l SPAN c...uuiiiiieiiiee et 120
4.5.3 @ Lamas €N €l PIVOT.cccuieeiieeeiieeiieeeite et etee et ireesre e reeeaneesenees 122
4.5.4 « Instalacién de las lamas en la parte inferior del voladizo........... 124
4.5.5 o Instalacion del tope de la hoja de tope.....ccoeveeierircenienecee, 126
4.5.6 ¢ Instalacién del tope en la esquina
4.6 * Voladizo sin iluminacion 18d ..........ceceeviieiieieieieeeeeee e
4.7 * Guiado de los cables si va a instalar la iluminacién led opcional............ 127
4.7.1 « Porla hoja de @SUING ...coouiiiiiieiieeeteeeeeeee et 128
4.7.2 © POrla hoja de tOP€ .uuvviiieiiiee ettt e e 134
4.7.3 * Varias tiras led en un lado del voladizo.......ccceevveevieinienieniennens 136
4.8 ¢ Instalacion de la placa protectora en el perfil lateral........cccccveeveeiennnns 137
4.9 ¢ Instalacién de los tapones en el PiVOt.......cceeveeciieciiecieecieceecee e 138
4.10 * Instalacion de la cantonera N L......cooceeceerieriieienieneeeeeeeeee e 139
CONFORT LAMAS . ...t 140
5 ¢ ACCeSOrios de tECNO.........cuoiiie e 141
5.1 @ PrOTECTO ittt ettt e e et e e et eeeeas 141
5.2 0 LINEO HEAT....ciiiieeeeee ettt ettt s 146
5.2.1 ¢ Instale la pieza calibradora de perforacién Amani en el lado
PIVOT @10ttt e 146
5.2.2 < Instale la pieza calibradora en el lado pivot bajo........ccceeeeeuneen. 148
5.2.3 ¢ Instalacidn de la placa de SUJECION .....cceeeverveeeieieieeeeeeeeee 149
5.2.4 « Conexion del cableado del elemento calefactor........cccceeueneenen. 150
5.2.5 ¢ Instalacion de la Lineo Heat......ccoceveeeeieneieeieieeeeeee e 153
5.2.6 * Ajuste la calefaccién usando el transmisor remoto (io).............. 157
5.3 8 LINEO FiXuttiitiiieiieeieeie ettt ettt ettt ettt sttt e e 158
5.3.1 ¢ Instale la pieza calibradora en el lado pivot alto........cceccveeeenennee 158
5.3.2 ¢ Instale la pieza calibradora en el lado pivot bajo.......ccccceeeeeeenee 160
5.3.3 ¢ Instalacion de la placa de SUJECION .....cevevervieieriineeeeeeeeenee. 161
5.3.4 ¢ Instalacion de 1a LINE0 FiX...civeevueeieeiieieeiicieesieeceeeieeseee e 162
5.4 @ LINEO LUCE. ...ttt ettt ettt e s eesaaeeens 166
5.5 0 LINEO LED ..ttt ettt st et 168




INSERCIONES ..o 170
B ® FIXSCIEEN ... 171
6.1 © INSTAIACION ..ttt st neas 171
6.2 » Ajuste de 10S topes del FIXSCIreeN....c.c.eivviiiieiiirienieiteeeeeeeeeeeee e 182
6.3 ¢ Modificacidn de los topes del FiXSCreen .......cceeeeeeverieneenenieeceeesenees 185
6.4  Volver a la configuracién de fabrica del Fixscreen.......cocceceveveeeenienene 186
7 o Pared fija = LiNArte ... 187
7.1 ¢ Instalacion de 10s postes de aPOYO.....cciceeierierieeeeieee et 187
7.2 » Montaje del perfil de ZOCAIO ......cceeueeieriieieeieeceeeee e 191
7.3 « Montaje de las placas de sujeCion CasCO .....cccccvveeveeeveeeeeeeeereere e 193
7.4 o Instalacion de la barrera de VapOr .....c..ooicieeieeeeeeeeeee e 195
7.5 « Montaje del perfil de apoyo LiNarte .....cccceeeveeeeiieeeciie e 197
7.6 * Montaje de los perfiles de soporte Linarte ......cccceeeveeevieeeciieesieeeceeecieenne 198
7.7 = Montaje de [0S perfiles LiNarte ....c.coveeecieeeiie e 199
8 ¢ Pared fija = CaSCO .....oouoeeeeeeeeeeeeeee et 204
8.1 ¢ Instalacion de 10S POSteS A€ @POYO c..eeviviriieieieiieieeeee e 204
8.2 » Montaje de las placas de sujecion en la viga superior para Casco....... 208
8.3 » Montaje del perfil de ZOCalO0......cceeiieiiieiieiieeeereeeeee e 209
8.4 ¢ Montaje de las placas de sujeCion CasCo ......cceeeeeerreereeeerenieereeeesieeeeas 21
8.5 ¢ Instalacion de la barrera de Vapor......occeeeevierieeeeieseeeeeeiesieeeeee e 213
8.6 ¢ Instalacién de los soportes del casco en la parte delantera de los
oo 1Y (=Y Te [T oo ) Vo TSR 215
8.7 ¢ Instalacion del perfil de soporte de aluminio en la parte inferior de
F= 0 0 X= 1 =T F PSR 216
8.8 ¢ Instalacidn de los perfiles de soporte CasCo ....uceeevveerveeieeieereereeieenne 217
8.9 ¢ Instalacidn del perfil de ventilaCion.......c.cccueecieeieeiecieeeeeece e 218
8.10 ¢ Instalacion del revestimiento mural de madera .......ccoceeeeveveenieeeniennene 219
9 ¢ Pared fija con puerta - Linarte.........c.cocooeeeeeeeeeececeeeeeeeeeeeeen 220
9.1 « Montaje de las placas protectoras de las columnas........cccceeveeevveenneenn. 221
9.2 ¢ Determinar la ubicacidn de 1a puerta .......cocceceveveeienenenereneeeeeee 222
9.3 ¢« Montaje del marco de la PUEIta.....coccueeeiiiiriieeieeee e 223
9.4 « Montaje de los listones de a puerta........coceeevveeeniieiiieeniieeiee e 225
9.5 » Montaje de los postes de apoyo a los listones de la puerta.................. 228
22 RENSON'

9.6 * Montaje de la cerradura de la PUErta.......ccccueeecveeeciieecieecee e 231
9.7 « Montaje de las placas de sujecidn Casco entre los postes de apoyo..232

9.8 « Montaje del/de 105 ZOCAIO(S) .ccuierrierierrieiiiieteeie ettt e 234
9.9 ¢ Instalacidon de la barrera de VapOr.......coveceeevieeieecieeseeeeeeee e 236
9.10 « Montaje del perfil de apoyo Linarte.......ccocueevuerierieineineeneenieeiceeeeenn 238
9.11 »« Montaje de las placas de sujecion sobre el hueco de la puerta
PAFA LINAITE .ottt st 239
9.12 » Montaje de los perfiles de soporte Linarte......c.cccoceveeieveneniencnienenne. 241
9.13 » Montaje de 10S SOPOrtes Linarte ......coeeueeeiieniiieiiiieeeeeeeeeeeeee e 242
9.14 » Acabado de la puerta Linart@......ccooueeriiiiniieiiiieieeeeeeeeeee e 249
10 ¢ Pared fija con puerta - CasCo ..o 251
10.1 = Montaje de las placas protectoras de las columnas.........cccecvveeeennenn. 252
10.2 ¢ Determinar la ubicacion de la puerta........cccoceeeveeveeceeeiecee e 253
10.3 ¢ Instalacién del acabado interior de la puerta......ccccceeeeeeeeceeeeeeeeenen. 254
10.4 » Montaje del marco de 1a PUEIA .....c.ueeeiiieciie et 256
10.5 » Montaje de los listones de la puerta.......cocceeceeveeveeneeneeneenieeeeeeenn 258
10.6 * Montaje de los postes de apoyo a los listones de la puerta................. 261
10.7 » Montaje de la cerradura de la PUErta .......ccoceeveeveeiieenieneeneeneeeeeeee 261
10.8 « Montaje de las placas de sujecién Casco entre los postes de apoyo .261
10.9 » Montaje del/de 10S ZOCAIO(S) ...evverueereerrieriereeiesieeieee et 261
10.10 ¢ Instalacion de la barrera de VapOr ........cceeveveeieeeerieeeeeeeere e 261
10.11 « Montaje de las placas de sujecién en la viga superior para Casco....262
10.12 » Montaje de las placas de sujecion Casco en la parte frontal............. 263
10.13 ¢ Instalacion del perfil de soporte de aluminio en la parte inferior
o [N F= T o T= 1 = To ISR 263
10.14 o Instalacion de los perfiles de soporte CasCo.....ccevvvevveevreereeeveenreennenn 263
10.15 e Instalacion del perfil de ventilacion ........cccceeeveeieiieceeeieceeeee e 263
10.16 ¢ Instalacion del revestimiento mural de madera.......cccceeeeeeeeieneeencnne. 264
TT @ LOGGIA ittt 265
11.1 o Paneles deslizantes LOggia .....cevveereirierienienienieeieeie et 265
11.2 » Paneles plegables LOGQia ..c.cceeveiriiniinienienienieeieeieciecsee e 274
11.3 @ Paneles fijos LOGQia...cuuuiiiiiieeieeiieieeieeieesit ettt e eae e esae e 287




12 » Cortina de cristal deslizante...........ccccocoevirriinieeeene 291
12.1 » Instalacién del riel inferior
12.2 » Instalacién de los paneles de Vidrio ......ccoceeeeeerereeieieeeeee e 293
12.3 « Instalacion de la proteccion contra levantamiento (con cerradura
OPCIONAI) 1ttt ettt st sttt e b e ebe e sttt saee s 296
12.4  Instalacion de los perfiles verticales .......cocveveveninienenineeeeeen 299
12.5 @ Instalacion de 10S TOPES .ueviiiieeieeiieitetete ettt 301
T3 @ COMTINAS ..ottt 303
13.1 ¢ Instalacidn de las guias €n el Mel.......ccceeveevieriieierieeeeeeeeeeee e 303
13.2 « Instalacién de los topes en ambos extremos del riel..........cceeeveeuveeneee. 303
13.3 ¢ Ubicacion del riel N12 Viga ....ccceeeeeerieriieieieieseeeeieee e 304
13.4 ¢ INStalaCion Al M€l c.ueeveiieeieeieierie ettt 305
13.5 ¢ Fijacion de la corting al Fiel......cuecceiecieeieeieecieeeeeeeeeee e 306
13.5.T @ PreparacCion .....ccc.cceeeeeeieeeeeeeeeeereesreesseesseesaeesaeessesseenseenasenseenns 306
13.5.2 © Fijacion de 1a COMrtiNa......ceeieeerierieeieee e 307
13.5.3 ¢ Instrucciones de mantenimiento .....ccccceeecieeeeieeeciieeeieeeie e 307
CONFORT ILUMINACION ..o seeeee 308
14 o lIUMINACION CON SPOLS ..o 309
T4.1 o CableadO €N €l TIEL ..ciuiiiiieeeieeee et 310
14.2 * Conexion del cableado a 10S SPOTS....c.cceeeerierieetieiereeteeeeeee e 318
14.3 » Conexién de los spots a la unidad de control........ccceeevevevvevieeieienienen. 321
14.4 « Utilice las herramientas para sacar el cable del riel ........cccceovvveeeennnenn. 324
14.5 » Ajuste de 1a iluminacion CON SPOLS .....ccveeveeivieiieeieeie et 326
14.5.1 » Ajuste de la iluminacion Con SPOtS......ccceecvievieeiieecrieceeereere e 326
14.5.2 « Cambio del transmisor manual Situo Variation 10 al
MODO 2 08 USO weeiuiiiiiiieeeiieeeiie ettt et e sitt et e bt s eaaeesbeeseabeesnreesareenas 328
14.5.3 » Volver a la configuracion de fabrica de la iluminacién LED.....329
15 ¢ LED ambiental teChO.........ccoooiiieiieee s 331
15.1 ¢ Ubicacion en la CUDIErta.......cceeveeciieiieieeieesieeeeeeee e 331
15.2 © Conexidn del CableadO .....c.cccueeieeiieiieeecieeete et 331
15.3 » Colocacion del perfil de acabado sobre el cable .........ccccoeeeienenienee. 332
15.4 o Interconexion de 10S CabIES.......cccveveviieeeieieceeeeeee e 334

22 RENSON’

16 e Barra led teChO fijO ..o 335

16.1 » Determinar la ubicacion de la barra 1ed.......ccceecveeeieevieecieceecieeeeeeeeee 335
16.2 » Utilice la plantilla incluida para taladrar 10s orificioS .......ccceceevieeienneene 335
16.3 ¢ Instalacion del CableadO......ccuevieeieiiecieeiece e 337
16.4 o Instalacion de la CaNtONEra .....ocveeeeeeeeieeieeecte et 340
16.5 © Instalacion de 1a barra [8d........oceeveeeieiiieieciecieeeeeeee e 341
16.6 * Conexion de la unidad de CONtrol......cvceeviecieeeeiecieeeeeeeeee e 343
CONFORT AUTOMATIZACION ...oooooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeresee 344
17 © TOMA d@ COITIENTE ... 345
T8 © SENSOIES ...ttt enes 346
18.1 « Montaje del SENSOr de HUVIa ...ccccceviiiiieciiiieeeieee et 346
18.2 » Montaje del SenSor de VIENTO......ccccveieeiiieieeeieeeeee e 348
ACABADO CONSTRUCCION .........ooooooooeeeeeeeeeeeeeeeeeseeesese 350
TO @ ACADATO ... 351
19.1 ¢ Instalacion de las tapas y placas protectoras superiores..................... 351
19.2 ¢ Instalacion de las tapas protectoras de las esquinas superiores........ 353
19.3 « Test de agua 2: control de puntos de UNidN........ccceeveeeeiereeeeenienieeneene 356

6




INTRODUCCION



1 « Amani general

1.1 ¢ Introduccion

Renson® Amani

Lea atentamente este manual antes de empezar. La instalacion de la Amani de RENSON® debe ser realizada por un profesional.
RENSON® se reserva el derecho a realizar modificaciones técnicas a sus productos sin previo aviso.

Simbolos

Dﬂ Lea atentamente este manual antes de empezar.

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<

C € De conformidad con las normas esenciales y aplicables en materia de seguridad de las directivas europeas.

1.2 « Instrucciones importantes de seguridad y montaje

1.2.1 « Apertura del paquete

e El sistema se suministra con un embalaje resistente para protegerlo durante el almacenamiento y el transporte.
¢ El almacenamiento debe realizarse siempre en condiciones secas y bajo condiciones normales de temperatura.
e El transporte y la manipulacion deben realizarse con las precauciones necesarias.

e Asegurese de que no haya dafios graves en el embalaje.

e Abra el paquete con cuidado.

e Siutiliza objetos afilados, tenga cuidado de no dafiar la pintura.

» Extraiga el sistema de su embalaje con cuidado.

1.2.2 * Colocacion del sistema

e Para mas detalles sobre la colocacion de Amani®, consulte las instrucciones de colocacion suministradas.

e Antes del montaje, aseglrese de que todas las piezas estan intactas y de que todos los materiales estan presentes. Siempre debe informar a su vendedor de la falta
de piezas o en el caso de que ciertas piezas estan dafiadas inmediatamente después de descubrirlas. Amani® no se debe instalar si no estan presentes todos los

componentes o si estan dafiados.

22 RENSON’ 8



e Asegurese de haber entendido el manual antes de comenzar con la instalacién.

e Se recomienda realizar el montaje con al menos 2 personas y un elevador.

e Los instaladores deben ser mental y fisicamente capaces de llevar a cabo la instalacion, y siempre deben cumplir con todas las normas de seguridad.
e Antes de comenzar la instalacidn, revise todas las paredes de montaje en busca de lineas de gas, agua o electricidad para evitar dafios.

e iMantenga alejados a los nifios, mascotas y otras personas no autorizadas!

e Asegurese de que ninguna persona u obstaculo pueda interrumpir una pieza movil. Las piezas mdéviles pueden representar un peligro.

e No coloque los dedos entre las lamas mientras el techo esté en movimiento.

e Una instalacion incorrecta o irregularidades en la instalacion pueden tener graves consecuencias al utilizar el producto.

e Utilice sélo las piezas suministradas por RENSON®, de lo contrario las condiciones de garantia quedaran anuladas.

e Cualquier modificacion del producto por parte del cliente o del instalador puede anular la garantia.

¢ No se incluyen las fijaciones a la pared, al suelo o a la pared. Estos deben ser determinados por el instalador ya que dependen del tipo de superficie.
e Trabaje con seguridad y lleve siempre la ropa de seguridad necesaria.

e Eliminar los residuos de envases (p. ej. por separado para reciclado) de acuerdo con la normativa local.

e Elorden de instalacion puede variar dependiendo de la situacion sobre el terreno.

* No se debe fijar nada a las columnas ni a las guias laterales del techo, ya que esto puede perjudicar el buen funcionamiento del producto.

e Preste siempre atencion al abrir la cubierta exterior del armario.

e Inspeccione regularmente el cableado en busca de dafios.

e Asegurese de que la estructura tenga puesta a tierra.

N

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<

1.2.3 * Conexion eléctrica

Consulte el documento de configuracion del motor.

1.2.4 » Puesta en marcha
e Compruebe que las fijaciones necesarias se ajustan a las instrucciones de instalacion.

e Compruebe que las conexiones eléctricas son correctas y que no hay cables que puedan quedar enrollados en el sistema (si procede).
¢ Si utiliza Fixscreens, haga que el pafio se desenrolle y enrolle una vez (ajuste el motor eléctrico si es necesario).

1.2.5 « Garantia

e Condiciones de garantia completas, ver manual de usuario.
e El periodo de garantia comienza a partir de la fecha de produccién y se refiere Unicamente al producto real, no a su colocacién.
¢ Al notificar problemas, rogamos indique el nimero de serie.

22 RENSON’ 9



1.3 * Tipos de instalacion y dimensiones

1.3.1 « Tipos de instalacion sencillos

— Independiente - sencillo — Anclado a la pared, span - sencillo — Anclado a la pared, pivot - sencillo — — Anclado ala pared, pivot Y span - sencillo ——

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<

1.3.2 « Acoplado en el pivot

— Independiente - 2 partes — Anclado ala pared, span - 2 partes ——— — Anclado ala pared, pivot - 2 partes

22 RENSON’ 10



1.3.3 ¢ Acoplado en el span

— Independiente - 2 partes

— Anclado a la pared, span - 2 partes

S2

P1
P2

— Anclado a la pared, pivot - 2 partes

S2

%
I

P2

P1

>
|

S2
— AT
[ D
o —A2— N
[ D
—A—
[
S1
e

S2
— A=
B
o —A2—
B
— A3
- H
N S1
X

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<

1.3.4 * Anclaje parcial a la pared

— Anclaje parcial a la pared, pivot Y span

— Anclaje parcial a la pared
| S2
| ] | ]
P1| —at— —a2—— —as— | P2
| | | |
S1

22 RENSON’




AP = altura de paso

S = span (profundidad)
P = pivot (anchura)

22 RENSON’



1.4 * Informacion técnica

1.4.1 « Ubicacion del motor

Con Amani, el motor del techo de lamas siempre esta
en el lado pivot mas bajo (por lo que es diferente
comparado con Camargue).

El motor situado en el lado bajo garantiza una buena
accesibilidad a la hora de un montaje acoplado.

El motor esta situado en el centro de la viga para
facilitar el uso eficiente de los cables.

Una viga de empalme (en el lado pivot) puede
albergar un motor como maximo. Es decir, los
motores se pueden colocar en la siguiente ubicacién
(M = ubicacidn del motor):

En todo el manual, el motor se designa con
el simbolo "M".

22 RENSON’

PIVOT

PIVOT

MOTOR

PIVOT

PIVOT

PIVOT

PIVOT

PIVOT

PIVOT

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<




1.4.2 + Placas base

Placa base invisible Placa base visible
oy
A
5° 4 @
@@ AN @@( ST UH
]] © ] (@) g z
N - N/ o~ o)
Q% =C= gd\ &\ \é 8
) [T i L >
Y 100 ~ N Pany
150 ¢ hd 8
'_
100 9 z
270
Placa base visible - esquina
25 160 25
o>
wn
X &

L]
160

%

0

&
ie
Y

1
210

o
o

22 RENSON’ 14



Fijacion de la placa base a la columna

Placa base invisible

SET: SAP 7133

8x

SAP 6832
LOCTITE DIN 7991
M12x50

Placa base visible

Placa base visible - esquina

SET: SAP 7133

8x

SAP 6832
LOCTITE DIN 7991
M12x50

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<

SET: SAP 7133

8x

SAP 6832
LOCTITE DIN 7991
M12x50

22 RENSON’

15




1.4.3 « Empalmes

Los tipos de instalacion previstos se pueden llevar a cabo con 3 tipos de empalme diferentes.
Un empalme es un punto de union en el que se conectan perfiles marco (span y pivot).

Este resumen describe todas las conexiones que se pueden llevar a cabo con la Amani.

Empalme en L sin columna .
Empalme en L sin columna

Empalme enL
Empalme en L

Empalme en L

Empalme enL

Empalme en |
Empalme en | P
Empalme en | Empalme en L
Empalme en L sin columna

Empalme en |

22 RENSON’ 16

z
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<




Empalme en L

Empalmeen T

Empalme en |

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<

2 vigas se juntan
(indicado con una L en el plano de la pagina anterior)

22 RENSON’

3 vigas se juntan. Un empalme en T es una conexion
mecanica de 3 perfiles marco: dos perfiles en el span
y una viga de empalme en el pivot o al revés. Esto se
da en las versiones de montaje acoplado.

(indicado con una T en el plano de la pagina anterior)

Una viga estd parcialmente interrumpida por una
columna intermedia o desplazada.
(indicado con una | en el plano de la pagina anterior)




1.4.4 « Evacuacion y paso del agua

1.4.4.1 » En los empalmes

I g ~" P

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<

Evacuacion del agua l Paso del agua

1.4.4.2 < En las vigas

No water
flow

22 RENSON’ 18



Span acoplado a la pared

. _ . Ll _ . Il I _

o -— ® -— — ™ o - — ® — ™
- -y S e T — S e T — - —
f v r A/ _¢ f A/ _¢V _¢ 3
O N O N O O 0 O O g
v v v v v v v v v 2
2
'—
o _ . I _ z
—> —> —>
— ® — ® — ®
—> —> —
v R v " v
= o == T o == Empalme cerrado

@ Motor

_I I_I I_ —» Sentido de la evacuacion del agua (lado bajo)
—> —>
---» Sentido de la evacuacién del agua (lado alto)
— ® — ®
Columna
o —> —>
i Sin columna
v " R
> — -

22 RENSON’ 19



Pivot acoplado a la pared

v v
b I T I (AL TSt
5~ o m m+ e m+ o bm om0 HEv o m+ o om
v v v v v v v v v
o I_ - I — |
v \J
== Empalme cerrado
I LT (eI ® oo
T A ® I_ E A ® |_> T A ® A —>» Sentido de la evacuacién del agua (lado bajo)

---» Sentido de la evacuacién del agua (lado alto)
Columna

Sin columna

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<

22 RENSON’

20




1.4.4.3 * En las columnas

Evacuacion lateral del agua

Evacuacion del agua hacia abajo

Corte el tubo de desague

22 RENSON’

21

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<




Amani® =

1.4.5 * Orientacion de la estructura

z
Q
O
3]
=
a
o
&
=
Z

22 RENSON’ 22



1.4.6 « Embalaje

Abra las cajas en cuanto las necesite siguiendo la secuencia indicada en el manual. Para ello, compruebe la etiqueta de la caja para ver de qué pieza se trata.

Estas piezas estan siempre en una caja separada:

o fieldbox electronics Amani = componentes electrénicos

o fieldbox components Amani = tornillos

o fieldbox coated components Amani = componentes pequefios pintados

4
o
O
3]
2
a
[¢)
[a 4
=
<

22 RENSON’ 23



ESTRUCTURA



2 * Estructura basica

2.1 » De tipo independiente

Consulte las dimensiones correctas en el plano de su pedido.

2.1.1 » Determinar la ubicacion de las placas base

Determine la ubicacion de la Amani® y marque el pivot y span.

Marque donde se ubicaran las patas de montaje segun el tipo de placas base y el
tipo de montaje.

Prepare una superficie estable por debajo de las placas de montaje. Debera
determinar su grosor en funcién del tipo de superficie.

Consulte los planos de la seccién «placas base» para ver los distintos tipos.

22 RENSON’

SPAN + 120

mm Ubicacion de las placas base VISIBLES (270 x 270 mm)

= Ubicacion de las placas base INVISIBLES (150 x 150 mm)

= Ubicacion de las placas base VISIBLES - ESQUINA (210 x 210 mm)
== Ubicacién de las columnas internas (100 x 100 mm)

PIVOT
\ —

SPAN

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

25




2.1.2 * Instalacion de los cables de alimentacion

Prevea el cable de alimentacion necesario antes de instalar las columnas.
(Cables de alimentacion para lamas, Fixscreen, Lineo Heat, iluminacion, enchufe)

230V

230V

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

22 RENSON’ 26



2.1.3 *« Empalme en L con columna (pivot)

22 RENSON’

PIVOT

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

27




SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

X

SAP 6708
DIN 912 M8x25

22 RENSON’

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

4x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

28

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




2.1.4 « Empalme en L con columna (span)

3—N

—z

22 RENSON’

SPAN

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

29




SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

X

SAP 6708
DIN 912 M8x25

22 RENSON’

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

4x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

30

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




2.1.5 « Empalme en | con columna

22 RENSON’

SET: SAP 7058

ESTRUCTURA BASICA

31




2.1.6 * Empalme en L sin columna

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

X

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

4x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

22 RENSON’

SAP 6708
DIN 912 M8x25

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

32




22 RENSON’

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

X

SAP 6708
DIN 912 M8x25

33

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

4x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

22 RENSON’

34

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




2.1.7 « Empalme en T con columna (modulo de techo acoplado)

Acoplamiento en el span Acoplamiento en el pivot

pWOT SPay
SPay pNOT SPay pNOT

mm Ubicacion de las placas base VISIBLES (270 x 270 mm)

B Ubicacion de las placas base INVISIBLES (150 x 150 mm)

= Ubicacion de las placas base VISIBLES - ESQUINA (210 x 210 mm)
mm Ubicacién de las columnas internas (100 x 100 mm)

mm Ubicacion de las placas base VISIBLES (270 x 270 mm)

= Ubicacion de las placas base INVISIBLES (150 x 150 mm)

= Ubicacion de las placas base VISIBLES - ESQUINA (210 x 210 mm)
mm Ubicacién de las columnas internas (100 x 100 mm)

PIVOT + 120

L

PIVOT

PIVOT 1+120

Fi
le; el
s

PIVOT 1 +120
PIVOT 1

5ol

N

<
14
7
<<
o
<
o
S
=
o
>
x
o
L

0ZL +NVdS

SPAN 1

SPAN + 120

PIVOT 2
PIVOT 2+ 120

=}
I

+
P4
£
@

ol

SPAN 2 +120

SPAN 1 + SPAN 2 -150 /

PIVOT 1

SPAN 2

i

PIVOT 2

:
; z
J &
N =t
(=) L= PIVOT + 120

22 RENSON’ 35



2.1.7.1 » Acoplamiento en el span

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

Ambos lados 1

SAP 6708
DIN 912 M8x25

22 RENSON’ 36



SET: SAP 7057

4x

SAP 6998
DIN 912
M8x50

SET: SAP 7057

4x

SAP 6998
DIN 912
M8x50

Selle la abertura con la cinta adhesiva incluida.

22 RENSON’

37

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




2.1.7.2 = Acoplamiento en el pivot

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

1x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

22 RENSON’ 38



SET: SAP 7057

4x

SAP 6998
DIN 912
M8x50

Selle la abertura con la cinta adhesiva incluida.

22 RENSON’

SET: SAP 7057

4x

SAP 6998
DIN 912
M8x50

<
14
7
<<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

39




2.2 » Montaje anclado a la pared

Consulte las dimensiones correctas en el plano de su pedido.

Instalacion del perfil de pared (solo para tipos de montaje anclados a la pared)

Determine la ubicacion de la Amani® y marque el pivot y span.

<
14
(%2}
<
om
<
o
o]
-
- — — o O
A A 2
Z A I _ R
é A - A 5
w
F3 E| E| € E| E| E
(] E| €| E E| E| E
! Q| 8| 3 Q| 8] R
PIvoT N N = N N =
8
"
z
<
& Y_v_ v Yy Vv
mm Ubicacién de las placas base VISIBLES (270 x 270 mm)
= Ubicacion de las placas base INVISIBLES (150 x 150 mm) SPAN PIVOT

PIVOT + 120

= Ubicacién de las placas base VISIBLES - ESQUINA (210 x 210 mm)
mm Ubicacién de las columnas internas (100 x 100 mm)

22 RENSON’ 40



Determine la ubicacion del perfil en L y marquelo por ambos lados en la pared.
El perfil en L superior debe colocarse a la siguiente altura: altura de paso (AP) + 225 mm.

Medida de precaucioén
/ . R
— =
Wy g
. A Pared interior

. °  Aislamiento

/)S/ J Pared exterior

60 mm
|

fm
)

e = e ]

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

480 480 480 480
% / / || g s = o1 % ./ ./ || ./
o o w9 - 9 # °c o o o o X $ = ¢ # = 7 S o
100 400 i 100 400 i
SPAN / PIVOT SPAN / PIVOT
Fije provisionalmente el perfil en L a través de los orificios ranurados. Taladre de antemano los orificios y fije el perfil en L. Para ello, utilice los

elementos de fijacidon adecuados para la estructura subyacente (que deberd
proporcionar el instalador).

22 RENSON’ 41



PARED

SAP 7075

480

SPAN / PIVOT

PARED

~

Las consolas se montan a través de las ranuras del perfil en L.

22 RENSON’

~

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

Utilice tornillos en funcidén de la estructura subyacente (que debera proporcionar

el instalador).

42




Amani®

VvISYd viNn1LoNy.1s3

43

22 RENSON’



Ambos lados

SET:

SAP 7040 (techo de
lamas)
SAP 7042 (techo fijo)

1x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

4x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

La Pivot o Span viga se desliza sobre las consolas hasta la pared.

22 RENSON’

44



La viga se fija en cada consola con 2 tornillos M10x20.
Los orificios de montaje estén previstos en la viga pero no en las consolas. Marque los orificios en ambas consolas. Taladre los agujeros y rosque M10.

O oo L l L ¢

SET: SAP 7075 SET: SAP 7075

SAP 6859
DIN 9021
M10

SAP 6856
DIN 933
M10x20

8 mm

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

SPAN

PIVOT

Apriete los tornillos prisioneros de los soportes de modo que encajen detrds del perfil de gancho. Esto proporciona una fijacién adicional de los largueros.

22 RENSON’ 45



Si se anclan varios médulo de toldo a la pared, los pasos 1 a 5 se repiten para cada médulo de toldo.
Para anclar las demads vigas a la pared, es mejor fijar los pernos a la tapa final por la parte superior.

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

1x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

Selle |la abertura con la cinta adhesiva incluida.

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

22 RENSON’ 46



PARED

EXTERIOR

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

4x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

22 RENSON’

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

1x

SAP 6708
DIN 912 M8x%25

47

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




Ex TER /O,Q

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

1x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

22 RENSON’

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

4x

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

SAP 6708
DIN 912 M8x25

48




SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

1x

SAP 6708
DIN 912 M8x25

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

4x

22 RENSON’

SAP 6708
DIN 912 M8x25

49

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L



2.3 ¢ Control y posicionamiento de los perfiles marco

90° 90°

O
-
90° D1=D2 90°
90 90°|
9)
7 0"2/ (<)
2
m
90° D1=D2 90° g
. il P
O
2
[
|—
7))
(11}

Fije las patas de montaje. Para ello, utilice los elementos de fijacion adecuados para la superficie
(que debera proporcionar el instalador).
La ubicacién todavia se puede corregir en este momento.

22 RENSON’ 50



2.4 « Fijacion del embudo para la evacuacion y el paso del agua

2.4.1 « Empalme en L con columna

2.4.2 « Empalme en L sin columna

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

2x

SAP 1630
DIN 912 M6x180

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

2X

SAP 1630
DIN 912 M6x180

2.4.3 « Empalme en | con columna

D

LLAVE DE
TRINQUETE
TAMANO 8

LLAVE DE
TRINQUETE
TAMANO 8

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

22 RENSON’

51




2.4.4 « Empalme en T con columna (moddulo de pérgola acoplado)

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

3x

SAP 1630
DIN 912 M6x180

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

22 RENSON’ 52



2.5 * Sellado de los remates del canalon

VvISYd ViN1LoNy.1s3

53

22 RENSON




ESTRUCTURA BASICA

22 RENSON’ 54



Amani®

VvISYd viNn1LoNy.1s3

55

22 RENSON’



2.6 » Test de agua 1: control del sistema de canalones

22 RENSON’

Recomendamos que antes de la entrega compruebe cada instalacion para ver si
hay infiltracion de agua. Esto se puede hacer mediante una serie de pasos.

Estos pasos también se pueden adoptar para diagnosticar posibles infiltraciones
de agua.

Compruebe la estanqueidad del sistema de canalones.
Hagalo como se explica a continuacion:

e Para ello, es necesario que ya se hayan realizado los pasos de instalacion
anteriores:
1. Todas las vigas span y pivot estan montadas.
2. Las tapas de los canalones estan colocados en el pivot y estan selladas.
3. Se han colocado los embudos en los puntos de unidn sin columna.

e Los siguientes pasos de instalacién es mejor no haberlos realizado todavia:
1. Lamas aun no colocadas.
2. El perfil de acabado vertical en las esquinas interiores aun sin colocar.
3. Las tapas de las esquinas y de remate sin colocar, para que cualquier
infiltracion de agua sea claramente visible.
4. En las intersecciones sin columna todavia no se han colocado las placas
protectoras.

* Eche agua en el canaldn pivot durante *= 10 minutos.
Hagalo lo mas alejado posible de un punto de drenaje.
Compruebe en la parte inferior de cada union que todos los embudos y las
tapas de los canalones estén sellados herméticamente.

56

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




2.7 » Sellado de esquina interior de span y pivot

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

22 RENSON’ 57



0 Instale primero el estor FIXSCREEN y la TOMA DE CORRIENTE antes de instalar las tapas de las columnas y frontales.

2.8 * Montaje de la placa de la columna y de la placa frontal

2.8.1 « Empalme en L con columna

/

/

\ v
-2 -
O
/7 N\

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

22 RENSON’

58




/ cLic cLIC
e | ~ Ve | ~
~ . : "
cLic ~ -,
/ 201 S :’T_‘: cLic

<
(S)
0
& ~ e <
CLIC 2
e | ~ (04
-}
'—
~ e =
CLIC 5
& -y ~ . =
I CLIC )
~ e 7 | ~

22 RENSON’ 59



2.8.2 « Empalme en | con columna

7

LAS TAPAS
PROTECTORAS SON
MAS CORTAS QUE
LA PARTE FRONTAL
(EMPALMEENL)

CLIC
| ~

<
14
7
<
o
<
o
S
'—
O
>
x
'—
o
w

22 RENSON’

60




2.8.3 * Empalme en L con columna a una placa frontal hundida

> I - K
CLIC |

k ~ -,

” | ~ CLIC
e | ~

G <~ ! .

CLIC cLIC

PRANEN k PR

— — <
3 4 3
(7]
<
o
<
o
=)
=
O
=)
o
'—
(7]
L

~ I 7’

CLIC
~ I  d

CLIC
& O

22 RENSON’ 61



2.8.4 « Empalme en L con columna a una placa frontal hundida

~

e

CLIC
| ~

Exterior

~

7

cLic
|

e

~

Interior

~

7

CLIC

”

N

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

22 RENSON’

62




\|/

cLIC
” | ~
Exterior

22 RENSON’

63

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




2.8.5 * Montaje de la iluminacion led emblematica
i B

N A

SET:
SAP 7040 (techo de
lamas)

SAP 7042 (techo fijo)

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

2X

SAP 6708
DIN 912 M8x%25

22 RENSON’ 64



tiraled

cantonera
dela
iluminacién
led

tiraled

difusor

cantonera
dela
iluminacion
led

22 RENSON’

65

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




f A
POWER
SUPPLY

f i

22 RENSON’

66

<
14
7
<<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L




2.8.6 * Empalme en L sin columna

4 mm

q 2-3VUELTAS

|
cLic
|

7

~

~

7

CLIC

”

N

<’\ APRETAR
A TOPE

V

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

22 RENSON’

67




2.8.7 * Tapas inferiores en el empalme en L sin columna

150%150 150%127 127%127 150%x144 150%121
Empalme en L Empalme en L Empalme en L Empalme en L acoplado a la Empalme en L acoplado a la
2x tapa frontal estandar 1x tapa frontal estandar 2x tapa frontal hundida pared tapa frontal estandar pared tapa hundida

tapa frontal hundida

150 150 127 150 150

° S \o-
=) 0
& T —
=0 \g_ (‘JO‘/

5

Yy

150
127

144
121

1764 - 150127

1766 - 150144

127
o0
) _,'D \

<
14
0
<
o
<
o
S
'—
O
-1
x
'—
n
w

22 RENSON’ 68



2.8.8 * Acabado del desagiie con tapon de material sintético

<
14
7
<
o
<
o
S
=
o
>
x
'_
o
L

22 RENSON’ 69



0 Instale LAS PAREDES FIJAS antes de instalar el tejado.

3 ¢ Montaje del techo
3.1+ Techo de lamas

SET: SAP 7040 SET: SAP 7040

2X

SAP 957
DIN912
M4x10

SAP 957
DIN912
M4x10

Sl et B B

22 RENSON’ 70

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




Amani® =

.?, B G

N
’!‘dLTRA N
\v

(@)
I
(@)
(11}
f
|
w
(a]
Ll
S
<
-
4
(@)
=

22 RENSON’ 71



3.1.1 ¢ Instalacion de las lamas

¥

Lado alto

22 RENSON’

Lado bajo

~

7

CLIC

7

~

72

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




Lado bajo

SET: SAP 7040

22 RENSON’

73

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




3.1.2 * Instalacion de la barra y varilla de accionamiento

Lado bajo

SET: SAP 7040

Clips de bloqueo

22 RENSON’

74

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




OHO31 13d IrVLNOW

75

22 RENSON’



3.2 * Funcionamiento del techo de lamas

3.2.1 » Configuracion de los controles para el techo de lamas

230V

Compruebe la direccion

La unidad de control del motor y la fuente de alimentacidn ya estan conectadas al motor. En primer lugar, Seleccione el canal deseado en el transmisor manual Situo io.
conecte la fuente de alimentacion a la red eléctrica (230 V CA). Nota: El transmisor manual Nina no puede utilizarse para
programar un techo de lamas.

0,5 sec. > 5 sec.
Abrir Cerrar
/-L
upP
) o
I
~ i
|_
|
w
[a)
4]
=
. Ve ’ <
Pulse s]multaneamente el boton.UP y DOWN del Compruebe la direccién del motor. El boton UP abre las lamas y el Si la direccion en el punto 4 es incorrecta, '2
transmisor (brevemente). El accionamiento del botén DOWN las cierra. invierta la direccion pulsando el botén MY o
motor realizard un breve movimiento ascendente y durante mas de 5 segundos. 2
descendente como confirmacion. El accionamiento del motor realiza

brevemente un movimiento hacia fuera y hacia
dentro a modo de confirmacién. Compruebe
de nuevo la direccién del punto 4.

22 RENSON’ 76



0,5 sec.

Posicion final

/-h
~ r~
T 1 (0,
\ Cerrar \ g ~

Posig:ic’m de
nieve
Pulse simultdneamente el botén UP y DOWN del transmisor (brevemente), las lamas se cerraran primero Vuelva a cerrar las lamas hasta que estén totalmente
completamente y luego se abrirdn totalmente de forma automatica (puntos finales). verticales (esta es la posicion de nieve preferida).
jAtencion! No interrumpa este procedimiento. El procedimiento se detiene automaticamente cuando ambos Para ello, mantenga pulsado el botén DOWN.
puntos finales han sido reconocidos. Nota: Puede seguir realizando ajustes mediante el
Las lamas permanecen completamente abiertas. botén UP/DOWN.
B 9] 10

5 sec.

0,5 sec.

Posicion final

0 4 x
~ ~
T— 1 (0/
N
-~

(@)

I

O

L

|_

|

a

Confirme esta posicion vertical (también llamada Pulse brevemente el botdn PROG de la parte trasera del iAtencion! Después de ajustar el control para el w

posicion de nieve) pulsando el botdn MY durante transmisor Situo io hasta que el accionamiento realice techo de lamas y también después de un largo <

5 segundos. El accionamiento del motor realiza un breve movimiento hacia fuera y hacia dentro. Esto corte de energia, es importante abrir y cerrar '2

brevemente un movimiento hacia fuera y hacia confirma todos los ajustes. completamente el techo 4 veces. g
dentro a modo de confirmacion. Si no lo haces, tendras problemas con ciertas

posiciones intermedias y preferentes y también con
funciones meteoroldgicas.

22 RENSON’ 77



3.2.2 « Cambiar la funcion de helada/nieve mediante la herramienta de instalacion Set&Go

Roof motor control box 2.0 Roof motor control box 2.0

56021024 56021025
17 SaP MAT 5581

FROST OFF FROST ON

https://setgo.somfy.com

Al hacer el pedido, tuvo la posibilidad de seleccionar la unidad de

control del motor con la funcion de helada/nieve activa o inactiva.

El nimero de articulo de la etiqueta del control le indica cémo se
ha configurado el control en la produccién;

-S6021024 = Funcién antiheladas/nieve NO ACTIVA

- S$6021025 = Funcion antihielo/nieve ACTIVA.

Todavia puede cambiar esta funcién en la unidad de control del
motor durante la instalacion, pero sélo a través de la herramienta
de instalacién Somfy Set&Go.

Puede adquirir la herramienta de instalacién
Set&Go de forma opcional (a través de Rio).
Puede descargar gratuitamente el programa

correspondiente a través del siguiente enlace:

https://setgo.somfy.com//

Puede ajustar el idioma deseado a través del Pulse "Autoscan" para detectar los

"simbolo del signo de interrogacion” en la dispositivos.
esquina superior derecha.

22 RENSON’

Conecte la herramienta de instalacion Set&Go
a su PC con Windows mediante el cable USB
suministrado.

Inicie el programa Set&Go.

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=

78


https://setgo.somfy.com
https://setgo.somfy.com//

\

__—

Si sus dispositivos ya estan emparejados con un transmisor
bidireccional (Nina, Tahoma), puede seleccionar este transmisor
bidireccional.

Omita este paso si no hay ningun transmisor de 2 vias emparejado.
Si no utiliza un transmisor bidireccional, tendrd que generar una
clave temporal. Haga clic en "generar".

N

Ahora puede seleccionar su transmisor unidireccional emparejado
(Situo).

Siga las instrucciones de la pantalla.

22 RENSON’

El programa buscara ahora los dispositivos. El numero de dispositivos encontrados aparece en la
pantalla.
A continuacién, pulse "siguiente". Volvera al menu principal.

Nota: Si no se encuentra ninguin dispositivo o la lista esta incompleta, puede repetir los pasos
anteriores.

79

(@)
I
O
(11}
f
|
w
(a]
Ll
S
<
-
4
(@)
=




N

Una vez de vuelta en el menu principal, tendra un claro A través del botén de informacién (simbolo i) puede consultar las especificaciones de este dispositivo.
resumen de todos los dispositivos encontrados. Estos datos constan de 3 pdginas (indicadas en la parte inferior como 1/ 2/ 3).
Los iconos que aparecen junto a cada dispositivo muestran Aqui puede dar un nombre al dispositivo, ver los dispositivos de control remoto vinculados, etc.

si éste ya ha sido configurado (SET) y si ya hay un emisor
manual conectado a él (W, 2W).

AN ( )

N

Con el botdn de ajustes (simbolo de la llave inglesa) puede acceder a una serie de ajustes para la Seleccione "proteccién térmica" y pulse "confirmar".
caja de la pérgola io.
En el apartado "otros ajustes" también puede activar/desactivar la funcion de heladas.

(@)
I
O
(11}
f
|
w
(a]
Ll
S
<
-
4
(@)
=

Nota: Si el dispositivo alin no ha sido configurado, deberd hacer esto primero.
Puede hacerlo siguiendo los pasos que aparecen en la pantalla o ajustando el transmisor portatil.
Sélo entonces verd las 10 secciones con posibles ajustes.

22 RENSON’ 80



— ™~

En el apartado "posiciones especificas" se pueden establecer, entre otras cosas, las posiciones deseadas en caso de heladas y nieve.
Desplacese a la posicidon deseada de las lamas mediante las flechas arriba/abajo o mediante el transmisor manual.
No olvide confirmar (2x) con el botdn verde, de lo contrario el ajuste seleccionado no se guardara.

Consejo:
- Posicién de heladas (recomendada por Renson: lamas ligeramente abiertas (de 5 a 10°) para evitar que se congelen)
- Posicidén de la nieve (recomendada por Renson: vertical 90°)

Nota:
No es posible comprobar las posiciones ajustadas. Sélo el reajuste ofrece seguridad.

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=

22 RENSON’ 81



3.2.3 ¢ Ajuste fino + bloqueo del motor

El sistema permite ajustar la posicién del motor de las lamas en caso de que las lamas no se cierren completamente
o de que estas estén sometidas a una tension excesiva tras cerrarlas.

El dispositivo de ajuste fino de la posicion del motor permite solucionarlo regulando las tuercas M10 en la direccién
deseada. Para ello, primero debe desatornillar ligeramente el bloqueo del motor.

22 RENSON’

82

o
I
(©)
L
=
-
L
(@]
L
S
<
[
Z
o
=




3.2.4 < Devolver el control del motor a la configuracion de fabrica

jAtencion!

Al hacer el reinicio a continuacién, todos los demas productos io conectados en el mismo fusible también se reiniciaran.
Si es necesario, desconecte primero los otros productos conectados (led, Fixscreen, heating).

Si el control ya ha sido programado en un Tahoma o Nina, también se borrard aqui.

Puede hacer un reinicio del controlador del motor de la siguiente manera:

o B . B

‘ 10 sec. ‘ .

OFF
Desconecte la alimentacién eléctrica de 230 V Conecte la alimentacién eléctrica de 230 V durante Desconecte la alimentacién eléctrica de 230 V
durante 4 seg. 10 seg. durante 4 seg.
n ON E > 7 sec.
t@g = 5
Conecte la alimentacién eléctrica de 230 V. Presione durante mas de 7 segundos el botén PROG de la parte trasera del
Para confirmarlo, el motor realiza un breve movimiento hacia dentro y hacia fuera. transmisor remoto Situo io hasta que el motor realice 2 movimientos cortos.

22 RENSON’

83

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




3.3 * Techo fijo

3.3.1 ¢ Instalacion de los perfiles de acabado

22 RENSON’

84

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




3.3.2 ¢ Instalacion de los perfiles para el textil de fibra de vidrio

_n SET: SAP 7042
SPAN

SAP 2093
DIN7991
M8x45

E PIVOT

Lagy bajq Lado alto

(@)
I
O
(11}
f
|
w
(a]
Ll
S
<
-
4
(@)
=

22 RENSON’ 85



1 x Pivot 1 x Pivot

2 x Span

K . § SLIDER

BOX

Tome los 4 perfiles para el textil de fibra de vidrio. Proporcione a cada perfil una tira de tela con corredor de cremallera.

Hay 1 tira de tela con pasador de cremallera (PIN) y 3 tiras de tela con caja de cremallera (BOX) + corredera de cremallera (SLIDER).

Deslice la tira de tela con pasador de cremallera (PIN) en uno de los perfiles para el textil de fibra de vidrio Pivot.

Deslice las tiras de tela con caja de cremallera (BOX) + corredera de cremallera (SLIDER) en el otro perfil para el textil de fibra de vidrio Pivot
y en los 2 perfiles para el textil de fibra de vidrio Span.

Nota: Preste atencion a la direccidn de las tiras de lona en relacion con los perfiles para el textil de fibra de vidrio.

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=

22 RENSON’ 86



3.3.3 ¢ Instalacion de trampas para hojas

Lado bajo

Lado alto

22 RENSON’

87

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




3.3.4 ¢ Instalacion de los paneles del techo

Lado bajo

Lado alto
A B
Lado bajo Lado alto

22 RENSON’

88

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




Lado bajo
A

Lado alto

22 RENSON’

89

(@)
I
(©)
L
'—
—
w
(a]
L
S
<
=
Z
(@)
=




22 RENSON’

SET: SAP 6355

SAP 2079
DIN7504 K
5,5%x32

90

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




Repita los

m pasos1ab

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=

22 RENSON' 91



OHO31 13d IrVLNOW

92

22 RENSON’



3.3.5 * Acabado de los paneles del techo

L
4

SET: SAP 6355

SAP 2079
DIN7504 K
5,5%32

22 RENSON’

SET: SAP 6355

SAP 2079
DIN7504 K
5,5%32

93

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=




Lado alto

3.3.6 ¢ Instalacion del toldo de textil de fibra de vidrio

P2 S2 S2

s2 é

TEXTIL DE FIBRA DE VIDRIO J

P1

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=

22 RENSON’ 94



OHO31 13d IrVLNOW

¢




5mm
NN

Apriete estos tornillos uniformemente alrededor hasta que la tela de textil de fibra
de vidrio esté bien estirada.

Nota: Si esta trabajando con un destornillador eléctrico, debe tener un ajuste para
atornillar y definitivamente no debe ajustarse a la funcion de taladro. Un apriete
demasiado fuerte podria romper la tela.

(@)
I
(©)
L
=
—
w
(a]
L
S
<
'_
4
(@)
=

22 RENSON’ 96



. jT — HED/T




CONSEJO: pruebe la iluminacion de la linea LED antes de instalarla en el voladizo. A continuacion, complete también el montaje de
un estor FIXSCREEN, los ACCESORIOS DEL TECHO, las PAREDES FIJAS y el ACABADO GENERAL antes de montar el voladizo.

4 < \/oladizo S
.
>

1 1
2 2
2 3 1 2 3 1

1=HOJA DE TOPE
2 = HOJA DE ESQUINA
3 = HOJA DE UNION

22 RENSON’ 98



Si se combina una pared fija con un voladizo, debe instalarse primero una placa pintada (8139/SAP0002603).

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

22 RENSON’ 99



4.1 « Instalacion de las hojas

4.1.1 « Hoja de tope

SET: SAP 5952
6x

SAP 5807
DIN912
M8x35

SET: SAP 5952

2X

SAP 1161
DIN913
M8x16

91°

[ & == g |

22 RENSON’

100

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




SET: SAP 5952
-

8x ?'

SAP 32877

Column clip
bolt

22 RENSON’

101

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




4.1.2 » Hoja de esquina
i B
A &

1

SET: SAP 5953
3x

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

SAP 5807
DIN912
M8x35

SET: SAP 5953

1x

SAP 1161
DIN913
M8x16

3x

SAP 5807
DIN912
M8x35

SET: SAP 5953

1x

SAP 1161
DIN913
M8x16

22 RENSON’ 102



91°

J

e ==

)

SET: SAP 5952
G-
8x ?'

SAP 32877
Column clip

22 RENSON’

bolt

103

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




4.1.3 * Hoja de empalme
i B

SET:
SAP 5954*
SAP 5955*

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

3x

L

SAP 5807
DIN912
M8x35

SET:
SAP 5954*
SAP 5955*

X

SAP 1161
DIN913
M8x16

* SAP 5954: hoja de empalme pivot - SAP 5955: hoja de empalme span

o & = g ]

!

22 RENSON’ 104



SET: SAP 5952

SAP 32877
Column clip
bolt

22 RENSON’

105

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




4.2 » Preparacion del cableado (si va a instalar una tira led)

4.2.1 » Con hoja de tope

. // TN

4.2.2 » Con hoja de esquina

22 RENSON’

106

o
N
(a)
<
-
o
>




4.3 » Instalacion de la placa protectora (+ guiado del cable si va a instalar una tira led)
4.3.1 » Hoja de tope

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

~ .
cLic

| .

4.3.2 » Hoja de esquina
i B

)\ <~ 1. <~ .
O CLIC cLic
N 1S

cLic |

22 RENSON’ 107



4.3.3 * Hoja de empalme

cLic
71

7

~

22 RENSON’

|
cLic
7

”

N

108

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




4.4 « Instalacion de la estructura del voladizo

4.4.1 « Instalacion de los perfiles laterales de las hojas de tope y las hojas de esquina

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

4x

SAP 1240
BN1206
M8x10

* SAP 5952: hoja de tope - SAP 5953: hoja de esquina

22 RENSON’ 109



4.4.2 « Instalacion del perfil en la parte posterior en un modulo de toldo sencillo

SET: SAP 5952
(hoja de tope)

4x

SAP 4122
DIN 7981 TX
ST5,5%50

22 RENSON’

PIVOT

El hueco es para el cable del LED.

110

o
N
(a)
<
-
o
>




SET: SAP 5953
(hoja de esquina)

4x

SAP 4122
DIN 7981 TX
ST5,5%x50

SET: SAP 5953
(hoja de esquina)

1x
SAP 884

DIN 916
M8x6

m

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




4.4.3 » Instalacion del perfil en la parte posterior en un modulo de techo acoplado

o
X
[a
<
-
(e
>

22 RENSON’ 112



22 RENSON’

SET:

M6x16

T

SAP 5954*
SAP 5955*

SAP 4587
DIN 7984

* SAP 5954: hoja de empalme pivot - SAP 5955: hoja de empalme span

13

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




4.4.4 « Instalacion del perfil lateral de la hoja de empalme

(@)
X
=)
<
-
(@)
>
SAP 1240

BN1206
M8x10

r7

* SAP 5954: hoja de empalme pivot - SAP 5955: hoja de empalme span

22 RENSON’ 14



4.4.5 « Fijacion de los perfiles laterales de las hojas de tope y las hojas de esquina

A
A

A
A

22 RENSON’

115

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




4.4.6 ¢ Instalacion del perfil en la parte frontal

SET: SAP 5952
(hoja de tope)

3x

SAP 4122
DIN 7981 TX
ST5,5%50

SET: SAP 5953
(hoja de esquing

2X

SAP 4121
DIN 7981 TX
ST4,2x32

SET: SAP 5953
(hoja de esquina)

2x

SAP 1168
DIN 7380
M8x12

SET: SAP 595
(hoja de esqui

o W

4x

SAP 4121
DIN 7981 TX
ST4,2x32

22 RENSON’

116

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




AR Eo5a -~ -~
SAP 5955+ 5] 6/

2X

SAP 1128
DIN 7991
M8x20

o
X
[a
<
-
(e
>

SET:
SAP 5954*

SAP5955*

* SAP 5954: hoja de empalme pivot - SAP 5955: hoja de empalme span

SAP 1240
BN1206
M8x10

22 RENSON’ 117



4.4.7 * Instalacion de la placa protectora en las hojas

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

4
e

SET: SAP 5953
(hoja de esquina)

4x

SAP 3686

22 RENSON’

118



4.5 ¢ |nstalacion de los modulos de lamas

4.5.1 » Orientacion de los modulos de lamas

(e
X
[a
<
-
o
>

i

22 RENSON’ 119



4.5.2 « Lamas en el span

SPAN 2

o
N
(a)
<
-
o
>

PIVOT

SPAN1

SPAN1 SPAN 2

22 RENSON’ 120



CONSEJO

Para determinar
la ubicacién de
cada soporte, mida
primero la longitud
del casete

sPAN

b

e_&

L1

22 RENSON’

SET: SAP 5958

4x

SAP 3686

121

o
N
(a)
<
-
o
>




4.5.3 « Lamas en el pivot

INICIO

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

CENTRO

" O
_ SPAN

PIVOT

B B8 B8
INICIO CENTRO FIN
- - - - .-

22 RENSON’ 122



22 RENSON’

SET: SAP 5958

4x

SAP 3686

123

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




SET: SAP 5958

4x

SAP 3686

4.5.4 « Instalacion de las lamas en la parte inferior del voladizo

P

22 RENSON’

124

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




OZIaVv10A

MANTENER

MANTENER

MANTENER

125

22 RENSON’



4.5.5 « Instalacion del tope de la hoja de tope

4.5.6 ¢ Instalacion del tope en la esquina

SET: SAP 5953

X

SAP 1240
BN1206
M8x10

22 RENSON’

SET: SAP 5952

2x

SAP 3788
DIN916
M5x12

2,5 mm

126

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




4.6 * Voladizo sin iluminacion led

Instalacion de la placa protectora en el perfil frontal

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

4.7 » Guiado de los cables si va a instalar la iluminacion led opcional

Pautas:

1. Puede pasar el cable de la tira led por la hoja de tope o de esquina en el pivot

2. El cable de la tira led no puede pasar por la hoja de empalme

3. No pueden pasar dos cables led por la hoja de tope; sin embargo, pueden pasar por la hoja de esquina del pivot
4. Si es posible, preferiblemente por la hoja de tope

22 RENSON’ 127



4.7.1 » Por la hoja de esquina

TIRA LED POR EL SPAN

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

PIVOT

SPAN

v\“oﬂ

&%N

22 RENSON’ 128



9\“0‘

Sp AN

!

22 RENSON’

l

SET: SAP 5953

SAP 32411

CLIC

129

(@)
X
=)
<
-
(@)
>




TIRALED POREL PIVOT

SPAN
|
N

(@)
X
[a
<
-
(@)
>

PIVOT

22 RENSON’ 130



\\0/\

CABLE

22 RENSON’

N

”

CLIC

7

~

131

VOLADIZO




TIRA LED POR EL PIVOT Y SPAN

o
N
(a)
<
-
o
>

SPAN

PIVOT

22 RENSON’ 132



CONECTAR LOS CABLES EN LA HOJA DE ESQUINA

VOLADIZO

—-I:Iiﬂlé—ﬂ]ih———

22 RENSON’ 133



4.7.2 « Por la hoja de tope

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

v“’g‘\@

v‘?"“)o

22 RENSON’ 134



CONECTAR LOS CABLES EN LA HOJA DE TOPE

o
N
(a)
<
-
o
>

22 RENSON’ 135



4.7.3 * Varias tiras led en un lado del voladizo

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

22 RENSON’ 136



4.8 » Instalacion de la placa protectora en el perfil lateral

Q|

A I
>l
—

y

Q|

A -
>l

22 RENSON’ 137



4.9 « Instalacion de los tapones en el pivot

T 90°

o
N
(a)
<
-
o
>

SET: SAP 5956

N

SAP 32503

i
L
u
J1

all
CLIC .
-, N Tira led ‘

22 RENSON’ 138



4.10 « Instalacion de la cantoneraen L

SET: SAP 5953
SAP 33440

(@)
X
=)
<
-
(@)
>

O

Vista inferior

22 RENSON’ 139



CONFORT LAMAS



5 ¢ Accesorios de techo

5.1  Protecto

i
O 8o
O §§
O =
O
O
B8
O
O
O
O
O
A

22 RENSON’ 141



OHO3l 3d

SOIH40S3OIJV

90°

142

22 RENSON’



OHO3l 3d

SOIH40S3OIJV

143

22 RENSON’



OHO3l 3d

SOIH40S3OIJV

144

22 RENSON’



SET: SAP 5496

SAP 1249
DIN7380
M6x16

22 RENSON’

145

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




5.2 e Lineo Heat

5.2.1 « Instale la pieza calibradora de perforacion Amani en el lado pivot alto

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<

SAP 5477

22 RENSON’ 146



Tenga cuidado con los
cables detras a la
hora de taladrar

Observacion: empuje la pieza calibradora hacia abajo a la hora de taladrar.

22 RENSON’

147

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




5.2.2 ¢ Instale la pieza calibradora en el lado pivot bajo

90°

22 RENSON’

148

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




Tenga cuidado con los
cables detras a la
hora de taladrar

Observacion: empuje la pieza calibradora hacia abajo a la hora de taladrar.

5.2.3 ¢ Instalacion de la placa de sujecion

SET: SAP 5474

SAP 5408
DIN7982 CH
St4,8x19

CUTTING
oIL

22 RENSON’

SET: SAP 5474

SAP 5408
DIN7982 CH
St4,8x19

149

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




5.2.4 « Conexion del cableado del elemento calefactor

io receiver

oQe

s

P oo

EEE— y
/
Heat .
ed Quickon
io receiver io receiver
] ]
oQo o0o o0o
oo | | P N | f@’, -
/ /
H H
eat Quickon eat Quickon

Puede conectar como maximo 3 calentadores a 1 circuito eléctrico de 20 A.

22 RENSON’

150

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




Si va incluido un receptor, conecte el cable de alimentacion al receptor.

T m j E POWER IN
uuuuuuu n M ; E
Status led e :

Para ello, retire primero la tapa trasltcido del receptor e introduzca el cable de

alimentacion a través del prensaestopas abierto hasta el receptor.

HEAT 1

HEAT 2

Power led
u

/

7

230V

Conecte el cable marrén al terminal L y el cable azul al terminal N.
Fije el ojo del cable (toma de tierra) mediante el tornillo situado entre los
2 prensaestopas derechos. Conecte también la sefial de control 0-10 V.

22 RENSON’

A continuacién, conecte el cable de alimentacidn a la red eléctrica (230 voltios CA).
El indicador led de encendido del receptor debe iluminarse de color verde. Esto indica que

el receptor esta recibiendo efectivamente tension.

(%2}
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




Consulte las instrucciones incluidas con el conector

Azul = clavija 1

Marrén = clavija 2
T —————— Verde/amarillo = PE (toma de tierra)

o
I
(®)
L
-
[
(a]

)
o
x
O
7
L
O
(&)
<

22 RENSON’ 152



5.2.5 ¢ Instalacion de la Lineo Heat

OHO3l 3d

SOIH40S3OIJV

153

22 RENSON’



OHO3l 3d

SOIH40S3OIJV

154

22 RENSON’



OHO3l 3d

SOIIOS3IOIV

NOET

A

155

22 RENSON’



\
\
\
\
\
\
o \

\\\
\

K

Y

0 3 mm -E";T

o
I
(®)
L
-
L
(a]

7
o
x
O
N
L
O
(&)
<

Vista desde la parte inferior de la lama Lineo Heat con alineacion entre dos lamas estandar

T

Vista desde la parte inferior de la lama Lineo Heat

22 RENSON’ 156



5.2.6 * Ajuste la calefaccion usando el transmisor remoto (io)

Nota: Compruebe si el dispositivo tiene alimentacién de 230V.

0,5 sec.

@

ON )
oo
! z T

O
L
- QO
sEmiy Ow
L J on

OFF <

Elija el canal deseado en el transmisor remoto Situo io. Pulse simultaneamente los botones ARRIBA y ABAJO del transmisor remoto hasta

que el elemento calefactor se encienda brevemente y después se apague.

ON

OFF

Pulse brevemente el botéon PROG situado en la parte trasera del transmisor
remoto. El elemento calefactor se enciende brevemente y después se apaga para
indicar que se ha programado el transmisor remoto en el receptor de calefaccion.

22 RENSON’ 157



5.3 ¢ Lineo Fix

5.3.1 « Instale la pieza calibradora en el lado pivot alto

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<

22 RENSON’ 158



Tenga cuidado con los
cables detras a la
hora de taladrar

Observacion: empuje la pieza calibradora hacia abajo a la hora de taladrar.

22 RENSON’

159

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




5.3.2 ¢ Instale la pieza calibradora en el lado pivot bajo

90°

22 RENSON’

160

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




Tenga cuidado con los n
cables detras a la
hora de taladrar

Observacion: empuje la pieza calibradora hacia abajo a la hora de taladrar.

5.3.3 ¢ Instalacion de la placa de sujecidn

SET: SAP 5474

SAP 5408
DIN7982 CH
St4,8x19

CUTTING
OoIL

SET: SAP 5474

SAP 5408
DIN7982 CH
St4,8x19

22 RENSON’

161

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




5.3.4 ¢ Instalacion de la Lineo Fix

OHO3l 3d

SOIH40S3OIJV

162

22 RENSON’



OHO3l 3d

SOIH40S3OIJV

163

22 RENSON’



22 RENSON’

N

”

CLIC

e

~

164

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




\
\
\
\
\
\
o \

\
\
\
\
\
\
\
K
Y

”'/To -af
3 mm

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<

Vista desde la parte inferior de la lama Lineo Fix con alineacién entre dos lamas estandar

1

Vista desde la parte inferior de la lama Lineo Fix

22 RENSON’ 165



5.4 ¢ Lineo Luce

Condiciones

1,2,..

22 RENSON’

MAX. 5 LINEO LUCE

166

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




Lado alto

Lado bajo

22 RENSON’

SET: SAP 7040

< |
cLic
7

7

~

167

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




5.5 ¢ Lineo LED
i H

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<

22 RENSON’ 168



Lado alto

N o

cLic
7

7

~

22 RENSON’

Lado bajo

169

n
oo
55
(@)
w
=
Ow
on
<




INSERCIONES



6 * Fixscreen

6.1 ¢ Instalacion

Empalme en L con columnas (instale la guia lateral en ambas columnas)

~ I e

_;’ CLIC
” | ~
~ I e

_%’ CLIC
v | ~
~ I e

_;) CLIC
” | ~
~ I ”

a CLIC
v | ~

Empalme en | con columnas (instale la guia lateral en ambas columnas)

~ I ~
6 CLIC
e | ~
~ I v
6 CLIC
” | ~
~ I ~
s CLIC
e | ~
~ I ~
F CLIC
” | ~

22 RENSON’

171

FIXSCREEN




SET: SAP 6021

SAP 6214
DIN7500E
M5x20

22 RENSON’

172

FIXSCREEN




Instalacion de la placa protectora de la columna

B g i W

FIXSCREEN

CLIC
v | ~

22 RENSON’ 173



Amani® =

Instalacion de la barra inferior del Fixscreen

Por razones ergondmicas, instale el Fixscreen sin la barra inferior. Sin embargo, para configuraciones especificas, instale primero la barra inferior y saltese los pasos 1y 2.
A continuacion, instale el Fixscreen en la cubierta de la terraza.

FIXSCREEN

22 RENSON’ 174



FIXSCREEN

INTERIOR EXTERIOR

22 RENSON’ 175



\|/ <
cLic

CLIC P
LT
~ 7
CLIC

e

~

22 RENSON’

176

FIXSCREEN




N3I34OSXId

22 RENSON’

177



Instalacion del Fixscreen

SET: SAP 6021

N ™ V.

FIXSCREEN

22 RENSON’ 178



22 RENSON’

S
& cLic
1S

179

Z
L
L
o
O
(%)
=
TH




CREMALLERA

FIXSCREEN

22 RENSON’ 180



SET: SAP 6021

SAP 6033
DIN7981-TX
ST4,8x9,5

SET: SAP 6021

SAP 6033
DIN7981-TX
ST4,8x9,5

iSolo atornillar si va a instalar el Fixscreen!

22 RENSON’

181

FIXSCREEN




6.2 * Ajuste de los topes del Fixscreen

Observacion:
e Compruebe si el aparato esta conectado a una alimentacién de 230 V.
¢ Sihay varios Fixscreens, no los alimente con tensién a la vez.

Seleccione el canal deseado en el mando Situo io para el Presione brevemente y a la vez los botones UP y DOWN del
Fixscreen. mando. El Fixscreen realizard un breve movimiento de vaivén.

TEST

\

NOK

Compruebe si al presionar el boton UP del mando, el Fixscreen efectia un movimiento
ascendente. Compruebe si al presionar el boton DOWN del mando, el Fixscreen efectia un
movimiento descendente. Si es asi, proceda al paso 5.

22 RENSON’

Si el resultado de la comprobacion del paso 3 no es correcto,
presione durante mas de 5 segundos el botén MY del mando hasta
que el Fixscreen efectle un breve movimiento de vaivén. Compruebe
si ahora el paso 3 es correcto.

182

FIXSCREEN




0,5 sec.
OK

Presione el botdn UP del mando hasta que haya alcanzado el tope superior deseado. Presione brevemente y a la vez los botones MY y DOWN del mando
para confirmar el tope superior.

_B 0,5 sec.

0,5 sec.

z
L
L
o
O
"
x
L
—
OK
El Fixscreen descendera automaticamente. Presione brevemente el botén MY del mando hasta Presione brevemente y a la vez los botones MY y UP del mando
que haya alcanzado el tope inferior deseado. para confirmar el tope inferior. El Fixscreen volvera a subir

automaticamente.
Observacion: Puede realizar mas ajustes presionando los botones UP y DOWN.

22 RENSON’ 183



0,5 sec.

Hm)=1 sTop

Presione brevemente el botén MY para detener el Presione mas de 2 segundos el botéon MY hasta que el Fixscreen
movimiento del Fixscreen en un punto cualquiera. efectlie un breve movimiento de vaivén.

0,5 sec.

| [
4

FIXSCREEN

Presione brevemente el botén PROG en el lado trasero del mando Situo io.
El Fixscreen realizard un breve movimiento de vaivén. Con ello se guardan todas
las configuraciones. A continuacion, vuelva a comprobar los topes.

22 RENSON’ 184



6.3 *» Modificacion de los topes del Fixscreen

l_l/\._\ 4,/\,;
ENDPOINT v NEW v
ENDPOINT
NEW
ENDPOINT ﬁ ENDPOINT 4
p4
(T}
Vaya al tope (superior o inferior) que Presione simultaneamente y durante Elija el nuevo tope (superior o inferior) Presione durante mas de s
desee modificar. mas de 5 segundos los botones UP y mediante el botén UP y/o DOWN. 2 segundos el boton MY hasta 8
DOWN hasta que el Fixscreen efectue que el Fixscreen efectle un breve E
un breve movimiento de vaivén. movimiento de vaivén.
- (-
. TEST
A A E_:]
e
Y ‘ﬁ:] v

Compruebe el nuevo tope.

22 RENSON’ 185



6.4 « Volver a la configuracion de fabrica del Fixscreen

ON

2 sec.

(F

ON

8 sec. 2 sec.

(= {re

OFF OFF
Conecte la alimentacidn eléctrica Desconecte la alimentacion eléctrica de Conecte la alimentacion eléctrica de Desconecte la alimentacion eléctrica de
de 230 V. 230 V durante 2 seg. 230 V durante 8 seg. 230 V durante 2 seg.

ON

(&

> 7 sec.

FIXSCREEN

Conecte la alimentacion eléctrica de 230 V. Si el Fixscreen se encuentra entre
los dos topes, efectuard un movimiento de unos 3 segundos en la direccién
opuesta al Ultimo movimiento. Si el Fixscreen se encuentra en un tope,
efectuard un breve movimiento de vaivén.

22 RENSON’

Presione durante mas de 7 segundos el botén PROG de la parte trasera del mando
Situo 1io hasta que el Fixscreen efectie un breve movimiento de vaivén.

186



7 ¢ Pared fija - Linarte

7.1 ¢ Instalacion de los postes de apoyo

SET:
SAP 6381 (Linarte)

2x

22 RENSON’

SAP 1223
M8x20

SET:
SAP 6381 (Linarte)

2x

SAP 953
DIN 9021 M8

2X

SET:
SAP 6381 (Linarte)

SAP 961
DIN 985 M8
187

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a




) 200-300 mm

1
max.  max.
600 mm 600 mm

[T
|—
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

22 RENSON’ 188



INTERIOR

wh"‘n- %9

[l ©

EXTERIOR

SET:
SAP 6381 (Linarte)

EXTERIOR

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

INTERIOR

Fijar una viga contra la columna puede ser Util para alinear los postes de apoyo.

[T
'—
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

22 RENSON’ 189



SET:
SAP 6381 (Linarte)

SET:
SAP 6381 (Linarte)

4x 4x

SAP 953
DIN 9021 M8

SAP 961
DIN 985 M8

22 RENSON’

90°

SET:
SAP 6381 (Linarte)

4x

SAP 1223
M8x20

Fije los postes de apoyo. Para ello, utilice los elementos de fijacién adecuados
para la superficie (que debera proporcionar el instalador).

[T
'—
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

190



7.2 »« Montaje del perfil de zécalo

SQTZO

SUELO

Opcion 1: para una columna que no sobresale

—p> <t O

22 RENSON’

191

L
=
a4
<
Z
=
<
—
T
[a)]
L
<
[a




Opcion 2: para una columna que sobresale

|
. B
%
(o]

| g

0
w
o SUELO
D<
Sv
L w
':g Dw T
20 O‘:tl
9(0 Sw
=4
v 8
oU)
-

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

22 RENSON’ 192



7.3 * Montaje de las placas de sujecion Casco

-
P
-

™~ + 600 mm

600
~& mm

NS

S\ mm

AN~
600
~ mm -

90°

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

22 RENSON’ 193



90°

SET:
SAP 6381 (Linarte)
SAP 6380 (Casco)

2X

22 RENSON’

SAP 1223
M8x20

SET:
SAP 6381 (Linarte)
SAP 6380 (Casco)

2x

SAP 953
DIN 9021 M8

2X

SET:
SAP 6381 (Linarte)
SAP 6380 (Casco)

SAP 961
DIN 985 M8

194

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a




Amani®
7.4 < Instalacion de la barrera de vapor

A B2

x
A
x
N /

ARRIBA

ABAJO 2

w
'—
a4
<
Z
3
<
=
o
[a)
w
<
o

22 RENSON’ 195



TAPE OVERLAP

Deje que la barrera de vapor se solape

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

22 RENSON’ 196



7.5 * Montaje del perfil de apoyo Linarte

SET: SAP 6381

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

i 30 mm SUELO

SET: SAP 6381

1x/poste

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

El perfil de apoyo debe estar nivelado. Si la pendiente es inclinada, el perfil de
apoyo debe colgar al menos 30 mm del suelo.

22 RENSON’

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a




7.6 * Montaje de los perfiles de soporte Linarte
' B8
A ...g.max. 300 mm

SET: SAP 6381

3x/poste

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

22 RENSON’ 198



7.7 * Montaje de los perfiles Linarte

CLIC

A1 >

N 7
CLIC

/|\ \|/

cLic )
P d | ~

O

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

Utiliza primero todos los clips de 150 y repartelos de forma igual entre el nimero
de perfiles de soporte Linarte.

22 RENSON’ 199



~ I ”
CLIC
v | ~

Wuu T TSI

CLIPS 60

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

22 RENSON’ 200



. A

CLIC
v | ~

Perfil
intercambiable

J

~ I ”
CLIC
e | ~

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a

22 RENSON’ 201



~

7

cLic
|

e

~

~

7

cLic
|

e

~

22 RENSON’

202

[T
=
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a




2., 22,22 /220,021

~ I v e
CLIC
e | ~
*2mm *2mm

22 RENSON’

203

[T
|—
a4
<
Z
|
<
=
T
[a)]
1]
<
[a




8 ¢ Pared fija - Casco

8.1 ¢ Instalacion de los postes de apoyo

SET:
SAP 6380 (Casco)

2x

22 RENSON’

SAP 1223
M8x20

SET:
SAP 6380 (Casco)

SET:
SAP 6380 (Casco)

2x 2X

SAP 953
DIN 9021 M8

SAP 961
DIN 985 M8
204

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o




200-300 mm

600 mm 600 mm

(@]
O
(%2}
<<
(@)
<
=
T8
(a)
i}
<
o




PARED FIJA CASCO

o "Hl!l |!|H"| e
o006 -|.th 'Li'i" o0

150mm
100mm

La distancia de X depende del grosor de la madera.

EXTERIOR

SET:
SAP 6380 (Casco)

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

INTERIOR

Fijar una viga contra la columna puede ser Util para alinear los postes de apoyo.

22 RENSON’ 206



90° (

SET:
SAP 6380 (Casco)

4x

SAP 1223
M8x20

SET:
SAP 6380 (Casco)

4x

SAP 953
DIN 9021 M8

22 RENSON’

SET:
SAP 6380 (Casco)

4x
Fije los postes de apoyo. Para ello, utilice los elementos de fijacién adecuados

para la superficie (que debera proporcionar el instalador).

SAP 961
DIN 985 M8

207

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
[a]
w
<
o




8.2 « Montaje de las placas de sujecion en la viga superior para Casco

v

22 RENSON’

SET: SAP 6379

SAP 7080
DIN7504 M
St4,8x16

208

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o




8.3 * Montaje del perfil de zécalo

SQTZO

SUELO

Opciodn 1: para una columna que no sobresale

—p> <t O

22 RENSON’

209

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o




Opcion 2: para una columna que sobresale

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o

|
. B
%
(o]

| g

0
w
o SUELO
D<
Sv
L w
':g Dw T
20 O‘:tl
9(0 Sw
=4
v 8
oU)
-

22 RENSON’ 210



8.4 » Montaje de las placas de sujecion Casco

-
P
-

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o

™~ + 600 mm

600
~& mm

NS

S\ mm

AN~
600
~ mm -

90°

22 RENSON’ 21



90°

SET:
SAP 6380 (Casco)

2X

22 RENSON’

SAP 1223
M8x20

SET:
SAP 6380 (Casco)

2x

SAP 953
DIN 9021 M8

2X

SET:

SAP 6380 (Casco)

SAP 961
DIN 985 M8

212

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o




Amani® =
8.5 ¢ Instalacidén de la barrera de vapor

A B2

®)
O
(%)
<
(&)
<
=
i
(o]
1]
g
o

x
A
x
N /

ARRIBA

ABAJO 2

22 RENSON’ 213



TAPE OVERLAP

Deje que la barrera de vapor se solape

22 RENSON’

214

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o




8.6 ¢ Instalacion de los soportes del casco en la parte delantera de los postes de apoyo

max. 600 mm

SET: SAP 6380

X

SAP 1174

22 RENSON’

DIN7981CH
St4,8x9,5

215

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o




8.7 ¢ Instalacion del perfil de soporte de aluminio en la parte inferior de la pared

SET: SAP 6381

1x/poste

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

SET: SAP 6381

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

i 30 mm SUELO

22 RENSON’ 216



8.8 ¢ Instalacidon de los perfiles de soporte Casco

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o

SET: SAP 6380

SAP 6024
Tornillo de punta de
ala St5,5x80

22 RENSON’ 217



8.9 ¢ Instalacidn del perfil de ventilacidn
Parte superior
i B8

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o

A\ 4

Parte inferior l

22 RENSON’ 218



8.10 ¢ Instalacion del revestimiento mural de madera

\

H B
B A
Q|
CLIC
> =
/V
|
CLIC /'
/V
/V

22 RENSON’

Clavos de
30 mm

219

O
O
%)
<
(&)
<
=
18
o
w
<
o




9 o Pared fija COI‘] puel’ta = Linarte (visto desde el exterior)

Coloque los postes de soporte segun el apartado 7.1 “Pared fija - Linarte"

Opcion 1: puerta centrada

w
Z-
ocx
o<
<Z
200-300 mm 27
o
xx
<5
D'O.
— T o e - - - =
‘ max. ‘ max. ‘
600 mm 600 mm
Opciodn 2: puerta a la izquierda Opcion 3: puerta a la derecha

200-300 mm 200-300 mm

| | | | | |
max. max. max. max.

600 mm 600 mm 600 mm 600 mm

22 RENSON’ 220



9.1 « Montaje de las placas protectoras de las columnas

Puerta a laizquierda

CLIC

CLIC

—

Puerta a la derecha

22 RENSON’

CLIC

CLIC

)

221

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




9.2 » Determinar la ubicacion de la puerta

Puerta centrada Puerta a la izquierda Puerta a la derecha

w
Z-
ox
o<
<Z
S
u_l

Qg
xx
<5
oz

Iy

\
A

SET:
SAP 6253 (Linarte)

4x

SAP 1174
DIN7981 CH
St4,8x9,5

24 mm

22 RENSON’ 222



9.3 * Montaje del marco de la puerta

\I/

/l\

1

SET:
SAP 6253

18x CLIPS 60

Ajuste la altura de la puerta

22 RENSON’

O

223

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz

Solo colocar; no atornillar

g i

SAP 5685

TORNILLO
FLEXGUIDE
M4

22 RENSON’ 204



)

e

= O

©

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz

Fije el riel inferior. Utilice elementos de fijacién adecuados para la superficie, por
ejemplo DIN 7982 CH - ST4,2x13 (no incluidos).

9.4 » Montaje de los listones de la puerta

22 RENSON’ 225



Puerta centrada

—n—]
—=n— |
| o =u—
RN [ — —U—
__________________________________________ "
= Z-
H i N H ocx
H N o<
—E° [ H <Z
> 5 ==
et Ll . o LL ]
17111 mm < 11 mm > B ﬁ:
n'C'L
Puerta a laizquierda Puerta a la derecha
« 996 mm > < 996 mm >

22 RENSON’ 226



Puerta bajo la viga de empalme izquierda

Puerta bajo viga de empalme derecha

e —

1146 mm

—

A
v

A
\4

1146 mm

e

Lado izquierdo de la puerta

Lado derecho de la puerta

Solo colocar; no atornillar

22 RENSON’

Solo colocar; no atornillar

227

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




9.5 » Montaje de los postes de apoyo a los listones de la puerta

SET:

SAP 6381 (Linarte)
SAP 6380 (Casco)

1x

SAP 953
DIN 9021 M8

SET:
SAP 6381 (Linarte)
SAP 6380 (Casco)

X

SAP 961

22 RENSON’

DIN 985 M8

SET:
SAP 6381 (Linarte)

90°

SAP 6380 (Casco)

X

SAP 1223
M8x20

228

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




SET:
SAP 6381 (Linarte)
SAP 6380 (Casco)

4x

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

22 RENSON’

SET:
SAP 6381 (Linarte)
SAP 6380 (Casco)

2X

SAP 1223
M8x20

229

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




SET:

SAP 6381 (Linarte)
SAP 6380 (Casco)

2X

SAP 953
DIN 9021 M8

SET:
SAP 6381 (Linarte)
SAP 6380 (Casco)

2X

SAP 961
DIN 985 M8

22 RENSON’

230

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz

9.6 » Montaje de la cerradura de la puerta

22 RENSON’ 231



= ©

(

6X

e = e ]

SET:
SAP 6253 (Linarte)
SAP 6279 (Casco)

SAP 1239
DIN7981CH

9.7 * Montaje de las placas de sujecion Casco entre los postes de apoyo

+* 600 mm

St4,8x50

22 RENSON’

232

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LLI

Qg
xx
<5
oz




90°

90°

SET:
SAP 6381 (Linarte)

22 RENSON’

SAP 1223
M8x20

SET:
SAP 6381 (Linarte)

SET:
SAP 6381 (Linarte)

SAP 953
DIN 9021 M8

SAP 961
DIN 985 M8

233

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




9.8 * Montaje del/de los z6calo(s)

e

e

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz

Opcion 1: para una columna que no sobresale

22 RENSON’ 234



Opcion 2: para una columna que sobresale

o
Q
<
/

| g

LONGITUD QUE
SOBRESALE

22 RENSON’

SUELO

LONGITUD QUE
SOBRESALE

—p|e+—O0

235

w
Z-
o
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




9.9 ¢ Instalacion de la barrera de vapor

/X\/

Amani®

N /

ARRIBA

ABAJO

22 RENSON’

236

Ll
Z-
Oocx
o<
<Z
-
!

<
Q=
o o
<|.|J
a2
o




w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LLI

Qg
xx
<5
oz

TAPE OVERLAP

Deje que la barrera de vapor se solape

22 RENSON’ 237



9.10 « Montaje del perfil de apoyo Linarte

A

SET: SAP 6381

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

i 30 mm SUELO

SET: SAP 6381

1x/poste

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

El perfil de apoyo debe estar nivelado. Si la pendiente es inclinada, el perfil de
apoyo debe colgar al menos 30 mm del suelo.

22 RENSON’

238

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




9.11 » Montaje de las placas de sujecion sobre el hueco de la puerta para Linarte

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LLI

Qg
xx
<5
oz

SET: SAP 6379

SAP 7080
DIN7504 M
St4,8x16

22 RENSON’ 239



SET: SAP 6381

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

]

22 RENSON’

240

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




9.12 « Montaje de los perfiles de soporte Linarte

=‘ ' max. 1200 mm
J max. 1200 mm

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz

SET: SAP 6381

3x/poste

SAP 4114
DIN7504 K
St4,8x25

22 RENSON’ 241



9.13 ¢ Montaje de los soportes Linarte

| W w{
\CLIC/
P d | ~ ~ I P d
CLIC
P | ~
A B
O
O O
O O
O

Utiliza primero todos los clips de 150 y repartelos de forma igual entre el nimero
de perfiles de soporte Linarte.

22 RENSON’

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




22 RENSON’

~
CLIC
v | ~
————" | TSP
~ I v e
CLIC
e | ~
CLIPS 60

243

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz




Perfil
intercambiable

|
cLic
71

~

7

CLIC

e

~

2

CJLJ

22 RENSON’

244

PARED FIJA CON
PUERTA - LINARTE




. CIiIC o “_” l

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LL'

Qg
xx
<5
oz

{
~ T
CLIC

/|\

22 RENSON’ 245



w
Z
{ o
| 2 o<
~ 7 < Z
CLIC E _|'
” | ~ = |<£
B
<5

~ e ]

CLIC |

~
7 1 e 1x CLIPS 150
ﬁ L o]
Perfil
intercambiable

Nx CLIPS 60

22 RENSON’ 246



CLIC
” | ~

L

w
Z-
ox
o<
<Z
:_l
LLI

Qg
xx
<5
oz

CLIC
” | ~

L

1

22 RENSON’ 247



~ ”
CLIC
v | ~
] Lp—
==
i iii-iii-iii-ieifi="""'—‘ L]

% L,
.’
|

H

w
Z-
ox
o<
<Z
S
u_l

Qg
xx
<5
oz

22 RENSON’ 248



9.14 » Acabado de la puerta Linarte
i

18x CLIPS 60

2 2 :r“l_ / 1

w
Z-
ox
o<
<Z
S
u_l

Qg
xx
<5
oz

5
rrrrrtrrrrirrtrrrrT ST

22 RENSON’ 249



Perfil
intercambiable

w
Z-
ox
o<
<Z
S
u_l

Qg
xx
<5
oz

RERREEREREE 5

1

22 RENSON’ 250



10 ® Pared fija C0n puerta = CaSCO (visto desde el exterior)

Coloque los postes de soporte segun el apartado 8.1 "Pared fija - Casco"

Opcion 1: puerta centrada

200-300 mm

: max. ‘ max. ‘

600 mm 600 mm

Opciodn 2: puerta a la izquierda

200-300 mm

‘ max. ‘ max.

600 mm 600 mm

Opcion 3: puerta a la derecha

200-300 mm

22 RENSON’

max. ‘ max.

600 mm 600 mm

251

=Z0O
o0
o
<<
59
T

o
&:E
iz




10.1 « Montaje de las placas protectoras de las columnas

Puerta a laizquierda

CLIC

CLIC

—

Puerta a la derecha

22 RENSON’

CLIC

CLIC

)

252

25
Sa
<<
59
LL

o
&:5
iz




10.2 » Determinar la ubicacion de la puerta

Puerta centrada Puerta a la izquierda Puerta a la derecha

Iy

\
A

SET:
SAP 6279 (Casco)

=20
o0
o
<<
30
T

o
&:E
iz

4x

SAP 1174
DIN7981 CH
St4,8x9,5

24 mm

22 RENSON’ 253



10.3 ¢ Instalacion del acabado interior de la puerta

100 mm_|~
N
+*500 mm

<
7S

+*500 mm

<
S

+*500 mm

Iz
2I<

+*500 mm

<
2<

+*500 mm

N4
100 mm _|_

22 RENSON’

SET: SAP 6279

12x

SAP 920
DIN7981CH
St4,2x13

SPAX T-STAR
St3,5%35

29
Sa
<<
59
L

o
5(:5
iz




[o]}-END.E]

K

dor3Lx3

HOIYALNI

0OJSVO - vid3ind

NOD Vvrid d3ydvd

255

22 RENSON’



10.4 - Montaje del marco de la puerta

A B O

Ajuste la altura de la puerta A 23
(7]

N s

_B CLIC =2,
0N o

O

22

13 mm

22 RENSON’ 256



23 5o

Solo colocar; no atornillar

22 RENSON’

SAP 5685

TORNILLO
FLEXGUIDE
M4

257

25
Sa
<<
59
LL

o
&:5
iz




)

e

= O

©

Fije el riel inferior. Utilice elementos de fijacién adecuados para la superficie, por
ejemplo DIN 7982 CH - ST4,2x13 (no incluidos).

10.5 « Montaje de los listones de la puerta

=Z0O
o0
o
<<
30
T

o
5{:5
iz

22 RENSON’ 258



Puerta centrada

—o—
BE =n—
| o =u—
RN [ — —U—
—.—E EO—E
1111 mm < T mm >
Puerta a la izquierda Puerta a la derecha >0
84
<<
=hy
(T8
o
o &
52
“ 996 mm > = 996 mm >

22 RENSON’ 259



Puerta bajo la viga de empalme izquierda

Puerta bajo viga de empalme derecha

e —

1146 mm

—

A
v

|

1146 mm

e

A
\4

Lado izquierdo de la puerta

Lado derecho de la puerta

Solo colocar; no atornillar

22 RENSON’

Solo colocar; no atornillar

260

25
Sa
<<
59
L

o
5::5
iz




10.6 * Montaje de los postes de apoyo a los listones de la puerta

Siga las instrucciones del capitulo 9.5 "Pared fija con puerta - Linarte"

10.7 « Montaje de la cerradura de la puerta

Siga las instrucciones del capitulo 9.6 "Pared fija con puerta - Linarte"

10.8 *» Montaje de las placas de sujecion Casco entre los postes de apoyo

Siga las instrucciones del capitulo 9.7 "Pared fija con puerta - Linarte"

10.9 « Montaje del/de los zdcalo(s)

Siga las instrucciones del capitulo 9.8 "Pared fija con puerta - Linarte"

10.10 ¢ Instalacion de la barrera de vapor

25
Sa
<<
59
L

o
5(:5
iz

Siga las instrucciones del capitulo 9.9 "Pared fija con puerta - Linarte"

22 RENSON’ 261



10.11 « Montaje de las placas de sujecion en la viga superior para Casco

| 600 w

_B SET: SAP 6379

SAP 7080
DIN7504 M
St4,8x16

25
Sa
<<
=
LL

Bf—‘
5::5
iz

v

22 RENSON’ 262



10.12 « Montaje de las placas de sujeciéon Casco en la parte frontal

Siga las instrucciones del capitulo 8.6 "Pared fija - Casco"

10.13 ¢ Instalacidon del perfil de soporte de aluminio en la parte inferior de la pared

Siga las instrucciones del capitulo 8.7 "Pared fija - Casco"

10.14 ¢ Instalacion de los perfiles de soporte Casco

Siga las instrucciones del capitulo 8.8 "Pared fija - Casco"

10.15 ¢ Instalacion del perfil de ventilacion

Siga las instrucciones del capitulo 8.9 "Pared fija - Casco"

25
Sa
<<
59
L

o
5(:5
iz

22 RENSON’ 263



10.16 ¢ Instalacion del revestimiento mural de madera

\
»'

Altura de paso + 175*

Clavos de
30 mm

En caso de que la pared fija con puerta esté colocada debajo de la viga acoplada,
la longitud de la madera es igual a la Altura de paso - 40
(longitud madera = AP-40).

22 RENSON’

25
Sa
<<
59
L

o
5::5
iz




11 » Loggia

11.1 « Paneles deslizantes Loggia

Posibles ubicaciones

Viga sencilla Viga de empalme

Zona A Zona B Zona D

e 4

s
;27

=

o
="
1T ] L T
t 1t t 1

En el riel con el sistema de rodillos

LOGGIA

22 RENSON’ 265



Ubicaciones del sistema de rodillos

(

A\ h |
wgen | ceges cezen | EO=050 cegen @ cegen

7 1 5

il

LOGGIA

22 RENSON’ 266



En caso de que el Amani tenga un techo acoplado con una barandilla en la zona A, se requiere el siguiente paso de instalacion:

-
LOGGIA

22 RENSON’ 267



Instalacion de las guias Flexguide en el riel inferior

ZONA A

22 RENSON’

Ubicacion del riel inferior

E AMANI

SAP 6986

A PLACE A
AGAINST
COLUMN

[=0=]
= S
ZONE A- RAIL = 46mm U

[=0=]

[=0=]

LOGGIA




n Q Z E AMANI
— — V0013016
m m SAP 6986
EY x
o (@]
Ee) pe) AOUTSIDEA
- N - L)
ZONE B - RAIL 1 = 23.5mm vV =/ &
- = N - L)
ZONE B - RAIL 2 = 75.5mm 7 @ U
ZONA B
Fijacion de los rieles inferiores a la superficie
1 1 1 1 <
I | 1 | O
> > o
ZONAD 49 mm 49 mm S

Utilice elementos de fijacién adecuados para la superficie, por ejemplo DIN 7982
CH - ST4,2x13 (no incluidos).

22 RENSON’ 269



Desanclar Autofix Instalacion del panel Loggia
i i
O

8 mm

Loggia Loggia Privacy

e
fam=
i
<

LOGGIA

22 RENSON’ 270



22 RENSON’

N

”

CLIC
| ~

SET: SAP 5686

SAP 5685
TORNILLO
FLEXGUIDE
M4

3 mm

271

LOGGIA




— Ajuste de la altura

Montaje del bloqueo de posicion

22 RENSON’

13 mm
~ I ”
CLIC
e ~

272

LOGGIA




&~

\|/

~ e




11.2 « Paneles plegables Loggia

Posibles ubicaciones

Viga Viga Viga de empalme
con voladizo

Zona A ZonaD

En el riel con el sistema de rodillos

LOGGIA

22 RENSON’ 274



Ubicaciones del sistema de rodillos

H

T T T T T T Wﬂ
Q {W\ JI1
Q i -
W L L
Q - |
:




En caso de que el Amani tenga un techo acoplado con una barandilla en la zona A, se requiere el siguiente paso de instalacion:

-
LOGGIA

22 RENSON’ 276



Instalacion de las guias Flexguide en el riel inferior

INICIO

GUIAS CENTRALES

2 0
4 1
6 2
8 3

Numero de paneles
2

-1

22 RENSON’ 277

LOGGIA




Ubicacion de los rieles inferiores

AMANI
SAP 6986

A PLACE A
AGAINST
COLUMN

[Se=]

©)
©)

- o=
ZONE A-RAIL = 46mm (

=0

LOGGIA

ZONA D 49 mm 49 mm

22 RENSON’ 278



Fijacion de los rieles inferiores a la superficie

Utilice elementos de fijacidon adecuados para la superficie, por ejemplo DIN 7982 CH - ST4,2x13 (no incluidos).

Instalacion de los paneles plegables

——

LOGGIA

22 RENSON’ 279



SET: SAP 5686

SAP 5685
TORNILLO
FLEXGUIDE
M4

3 mm

SAP 6104

DIN916
M6x12

3mm

LOGGIA

iSolo para el primer panel!

22 RENSON’ 280



SET: SAP 5686

SAP 5685
TORNILLO
FLEXGUIDE
M4

3 mm

22 RENSON’

281

LOGGIA




Montaje de las bisagras Instalacion de las placas protectoras
SET: SAP 30845

2X

—

SAP 920
DIN7981CH
ST4,2x13

/ /
A
; / // E

Asegurese de que las placas protectoras llegan hasta la bisagra.

22 RENSON’ 282

LOGGIA




Instalacion del ultimo panel plegable

SET: SAP 30845

2X

SAP 920
DIN7981CH
ST4,2x13

LOGGIA

22 RENSON’ 283



SET: SAP 5686

SAP 5685
TORNILLO
FLEXGUIDE
M4

3 mm

~

Montaje del bloqueo de posicion para colocar los paneles plegables en posicion de apilado

22 RENSON’

~

e

CLIC

”

~

LOGGIA




&~




Instalacion de las placas protectoras

~ I  d
CLIC
'
|
| & ~ e
1 s s CLIC
~ e CLIC P ~
cLic «— . 1S |
O
NG &~ 1 _
NG k CLIC cLIC
O
cLic ~ cLic
0N O

~ ! .
cLic 2

/l\

/
\
LOGGIA

CLIC
” | ~

22 RENSON’ 286



11.3 * Paneles fijos Loggia

Posibles ubicaciones

Viga sencilla Viga de empalme

e Y

s
;ﬁi

t 1t

En el riel con el sistema de
rodillos

22 RENSON’

287

LOGGIA




En caso de que el Amani tenga un techo acoplado con una barandilla en la zona A, se requiere el siguiente paso de instalacion:

-
LOGGIA

22 RENSON’ 288



Ajuste de la altura del panel 2
B

VIGA h

LOGGIA M

LOGGIA

13 mm

22 RENSON’ 289



= ©

©

Perforaciéon @ 20 / profundidad 40 mm

SUELO

entre columna y panel entre 2 paneles I

25,4 mm

LOGGIA

Para taladrar el orificio con mayor facilidad, se puede retirar la placa protectora de la columna.
No olvide volver a colocar la placa protectora después de taladrar.

22 RENSON’ 290



12 » Cortina de cristal deslizante

12.1 ¢ Instalacion del riel inferior

w
'—
=z
<
N
i
[2)
L
o

-l
<
-
@
a2
(&}
w
(a]
<
Z
s
(a4
(@)
(&}

& =6 ] ¢

Instale el riel inferior siempre en posicion horizontal.

4 CORREDERAS 5 CORREDERAS  SPAN

T

INTERIOR
EXTERIOR
Fe
INTERIOR
EXTERIOR

[ @
INTERIOR
EXTERIOR

EXTERIOR
INTERIOR

| 14,5 mm 14,5 mm | |

22 RENSON’ 291



JLNVZI1S3d

IVLSIHO 3d VNILYOO

292

Max. 400 mm

210/90°

22 RENSON’




12.2 ¢ Instalacion de los paneles de vidrio 2
. . .
Resumen de posibles configuraciones =2
<
« panel deslizante = INTERIOR anN
« panel fijo = EXTERIOR <o
Zuw
=ya)
(24
(o)
(&)
1 2 4 5 6 8 1 2 4 5 6 8
Interior Interior Interior
= =
Exterior Exterior Exterior
1 2 2 4 5 6 6 8 1 2 2 4 5 6 6 8
Interior Interior Interior
Exterior Exterior Exterior
1 2 2 2 4 5 6 6 6 8 1 2 2 2 4 5 6 6 6 8
Interior Interior Interior
Exterior Exterior Exterior

22 RENSON’ 293



Instalacion de los paneles de vidrio

]
-
4
<
N
=
(%]
]
(a]

-l
<
-
@
a2
(&}
w
(a]
<
Z
s
(a4
(@)
(&}

EXTERIOR

INTERIOR
EXTERIOR

Interior

Posicidn de instalacion - 6

Exterior

Después de la instalacion, deslice los paneles 1 a 1 hasta la posicion de usuario

¢ Interior
Posicién del usuario ﬁ . : :

. D — R ——
Exterior

Deslizamiento a la izquierda Deslizamiento a la derecha

22 RENSON’ 294



JLNVZI1S3d

IVLSIHO 3d VNILYOO

HOI43LNI

d0d3Lx3

LADO FIJO

LADO DESLIZANTE

40143 1X3

295

22 RENSON’



12.3 ¢ Instalacion de la proteccion contra levantamiento (con cerradura opcional)

Opcion 1: paneles exteriores

w
'—
P
<
N
i
[2)
L
o

-l
<
-
@
(a2
(&}
w
(&
<
Z
s
(a4
(@)
(&}

@ ) . - - %

SAP 859

DIN965 TX
M4X20

22 RENSON’ 296



PANEL FIJO PANEL DESLIZANTE

-
<
'—
D
[ ol
o2
aN
<—|
Z{
EQ
a4
(o)
13}

EXTERIOR
INTERIOR
EXTERIOR
INTERIOR

Opcion 2: paneles deslizantes desde el centro

P

e e

22 RENSON’ 297



JLNVZI1S3d
IVLSIHO 3d VNILYOO

HOIYILNI

dor3Lx3

740,;7

SAP 859

DIN965 TX

M4X20

298

22 RENSON’



12.4 » Instalacion de los perfiles verticales

LADO FIJO

LADO DESLIZANTE

LADO FIJO

LADO FIJO

49,5 mm

22 RENSON’

299

-
<
|_
7
[
0%
aN
<_l
Z0
1=
[0 4
(@)
(]




LADO
DESLIZANTE

»/

4
/

/

LADO S~

DESLIZANTE \&

SET: SAP 6615

SAP 1186
DIN7981 CH
ST4,8x19

22 RENSON’

300

-
<
'_
D
2
O
L
a
<
pa
=
o
[}
o

L
[
Z
<
S
-
0
L
a




12.5 ¢ Instalacion de los topes

-
<
|_
7
[
0%
aN
<_l
Z0
1=
[0 4
(@)
(]

SINO HAY CERRADURA,
EL PRIMER PANEL
TAMBIEN NECESITA
UN TOPE

Yy . nanbolalod
L

22 RENSON’ 301



SET: SAP 6615

SAP 1153
DIN912
M6x16

22 RENSON’

302

-l
<
-
@
a2
(&}
w
(a]
<
Z
s
(a4
(@)
(&}

L
[
Z
<
S
-
0
L
a




13 ¢ Cortinas

13.1 ¢ Instalacion de las guias en el riel

CORTINAS

A

13.2 « Instalacion de los topes en ambos extremos del riel

A N

22 RENSON’ 303



13.3 ¢ Ubicacion del riel en la viga

Zona B

min. 20 mm

Ubicacién permitida en la zona B

Zona C

22 RENSON’

304

CORTINAS




13.4 « Instalacion del riel

2

CINTA
15,5 mm x 0,8 mm

22 RENSON’

SET: SAP 369

SAP 1153
DIN7981CH

St2,9%9,5

305

CORTINAS




13.5 ¢ Fijacion de la cortina al riel

13.5.1 » Preparacion

CORTINAS

22 RENSON’ 306



13.5.2 ¢ Fijacion de la cortina

(%)
<
Z
=
[a 4
o
o

EXTERIOR INTERIOR

13.5.3 ¢ Instrucciones de mantenimiento

Vapor soélo en direccion horizontal.

22 RENSON’ 307



CONFORT ILUMINACION



14 < [luminacion con spots

Pruebe los spots antes de instalarlos en la cubierta

UNDERNEATH TOP COVER OF BEAM . THROUGH NODE(S)
0
b
éd\x\o“a CABLE 6,5m
A es—— ] (] - -
i

© © THROUGH NODE

O POWER CONTROLBOX = @"@5 CABLE 65m R—
- ' max. 14 spots/control box : """"
0 @] =

[0)

SUPPLY e max. 8 spots/channel
© ©)

CABLE 2m

RAIL ZONE C
long distance = 2m cable long distance = 2m cable

E}ﬁ ,,,,,,,,,,, Coe E Z =
& & &

LED AZUL = ENCENDIDO LED VERDE = SPOTS

Q O ) QO |0

Nl g
—e==3_channel 1

4
0
o
<
Z
=
=)
=

CON FOCOS

CONTROL BOX = CONTROL BOX /:/-’\:\:hannelz
max. 14 spots/control box - — max. 14 spots/control box ’/-r\\ channel3

e max. 8 spots/channel e max. 8 spots/channel =i channel 4

© WAL © \\\ @
~ \

N
= ) =g A0
i o

22 RENSON’ 309

I
g
\




14.1 « Cableado en el riel

Pase 2 m de cable a través del empalme

" d

4
0
o
<
Z
=
=)
=

CON FOCOS

22 RENSON’ 310



En combinacion con voladizo

b

ILUMINACION
CON FOCOS

T

Deslice el cable por debajo del embudo de agua.

22 RENSON’ 311



Span

Z

(%2}
o
0O
<0
ZLI.
EZ

()
20

22 RENSON’ 312



< |

P d
CLIC
P d | ~
Pivot

22 RENSON’

z
0
o
<
Z
p
=
=

313

(%2}
(@)
(6]
(@)
L
=z
(@)
(&)




S0J04 NOD

NOIOVNIANTI

\

N

CLIC

~

e

314

22 RENSON’



Determine las ubicaciones de los spots

Cableado hasta los spots Condiciones:

Z

(%2}
o
0O
<0
ZLI.
EZ

()
20

22 RENSON’ 315



Interconexion de los cablesen T

Colocacion de los cables en el riel

4
0
o
<
Z
=
=)
=

CON FOCOS

CABLES

22 RENSON’ 316



min, 800—max. 1800

2m de cabye

N

4
o
o
<
Z
=
=)
=

CON FOCOS

317
22 RENSON’



14.2 « Conexion del cableado a los spots

4
0
o
<
Z
=
=)
=

CON FOCOS

OO0

22 RENSON’ -



e

2 Te&

Ajuste de la ubicacion del spot

e ?

Z

(%2}
o
0O
<0
ZLI.
EZ

()
20

22 RENSON’ 319



Retirar el spot del riel

Z

(%2}
o
0O
<0
ZLI.
EZ

()
20

22 RENSON’ 320



14.3 « Conexion de los spots a la unidad de control

A través de un empalme

" SIN EXTREMO DE
CONECTOR ABIERTO

T 230V £ :

CON FOCOS

4
0
o
<
Z
=
=)
=

22 RENSON’ 321



A través de multiples empalmes
p p —

BIFURCACION
ADICIONAL

B
POWER I
SUPPLY,
a i

6,5m

4
0
o
<
Z
=
=)
=

CON FOCOS

2m 6,5m

22 RENSON’ 322



Empalmar los alargadores (6,5 m)

4
0
o
<
Z
=
=)
=

CON FOCOS

22 RENSON’ 323



14.4 » Utilice las herramientas para sacar el cable del riel
A B L

\ /| CABLE

CON FOCOS

4
0
o
<
Z
=
=)
=

22 RENSON’ 324



=T

R

A\ 4

S0J04 NOD

NOIOVNIANTI

325

22 RENSON’



14.5  Ajuste de la iluminacidn con spots

14.5.1 » Ajuste de la iluminacion con spots

IEEET

! 4
|

230v

nnnnn

—EEEE—SPOL(s) 2

EERESi e SPOT(S) 2

o
=R E=—SpOt(s) 3 POWER
= spot(s) 4 l s SUPPLY

@ @
POWER
spot(s) 1 /" | SUPPLY i

R i SPOL(s) 3

230V

© spot(s)1
Zj <;)—EEEIB]-— spot(s) 2
CONTROL BOX =
= —E=HE Ei=—SpOt(s) 3
©)
spot(s)4
© © /EE@IEEF— spot(s) 1
Zj <r—EEEIB)=—sp0t(S) 2
CONTROLBOX =
= el ==—sSpot(s) 3
(0) ()

N == spot(s) 4

Observacion: Si hay varias cajas de control, no las alimente

todas con tensién a la vez.

SPOT(S) 1
< 0,5 seg.

CONTROL BOX

Seleccione un canal libre en el mando a distancia
Somfy Situo io.

22 RENSON’

Presione las teclas ARRIBA y ABAJO del mando a distancia Situo io simultdneamente (brevemente).

Se iluminara el spot conectado a la primera salida.

N

4
o
o
<
Z
=
=)
=

CON FOCOS




Pulse brevemente el botén PROG en la parte posterior del
mando a distancia Situo io. Asi se confirma la configuracién.

SPOT(S) 2
< 0,5 seg.

N

4
o
o
<
Z
=
=)
=

S

O

CON FOCOS

\ = spot(s) 1
I

CONTROL BOX

spot(s) 3

@)

spot(s) 4

Observacion: Cuando haya varias salidas conectadas, repita los pasos 2, 3y 4.

Consejo: También se pueden programar varios spots juntos en un canal.

22 RENSON’ 327



14.5.2 « Cambio del transmisor manual Situo Variation 10 al MODO 2 de uso

El Situo Variation |0 tiene 4 modos de uso preprogramados.
Puede elegir el modo de uso adecuado en funcidn del tipo de sistema del grupo empleado.

Modo 2: El atenuador esta activo para modificar la iluminacién o la calefaccion.
Situo 1 Variation io
Situo 5 Variation A/M io

Modo1 Modo2 Modo3 Modo 4

(- Vo
— 1xPUSH
1

2 x PUSH of|e

PUSH

~

PUSH -

<(®) >1

3 xPUSH

\ ] op:0: 3@
@Jj 4 x PUSH el

Z o
prog ‘9 o
Q0
<O
Z w
z
25
El transmisor manual se Retire la tapa detrds del mando a distancia. Presione el botdn E (el que estd mas a la derecha). =0
encuentra en el modo 3 de forma e Una pulsacién breve: consulta del modo conectado al grupo.
predeterminada. Con el Situo 5 * Varias pulsaciones: cambio del modo conectado al grupo.
Variation A/M 10, elija primero el
canal que va a ajustar. Vuelva a fijar la tapa posterior.

Observacion: Cada canal tiene su propio modo. Se recomienda cambiar también el canal de los LED blancos y el techo al modo de uso 2.
Para estos canales, repita asimismo las indicaciones anteriores. Asi puede atenuar los LED blancos y abatir las lamas con la rueda.

22 RENSON’ 328



14.5.3 * Volver a la configuracion de fabrica de la iluminacion LED

Situo 5

-

A

_‘_

A%

o000

Puede efectuar un ‘Memory Reset’ para la iluminacién LED.
Para ello, utilice un transmisor manual Somfy Situo 10.

Observacion: Desenchufe todos los demas productos io conectados si estan
conectados en paralelo.

jAtencion! jNo lo haga con el fusible general, sino con el conector entre el

transformador y el receptor! Si no, reiniciard todos los demas productos 10
conectados.

22 RENSON’

Desenchufe el conector entre el transformador y el receptor durante 4 segundos.
Apriete el tornillo con las 2 alas sobresalientes.

329

z
0
o
<
Z
p
=
=

(%2}
(@)
(6]
(@)
L
=z
(@)
(&)




Vuelva a enchufar el conector unos 10 segundos (min. 5
segundos y max. 15 segundos).

Desenchufe de nuevo el conector entre el transformador y
el receptor durante 4 segundos.

B
( - \ _—
o] || £

Enchufe otra vez el conector. Toda la iluminacién LED se
enciende y apaga de nuevo. Vuelva a apretar el conector.

22 RENSON’

Mantenga presionado el botén PROG de la parte trasera del transmisor
Situo hasta que toda la iluminacién LED se encienda y apague de nuevo
2 veces. El receptor se habra iniciado con la configuracion original

330

z
0
o
<
Z
p
=
=

(%2}
(@)
(6]
(@)
L
=z
(@)
(&)




15 « LED ambiental techo

15.1 * Ubicacion en la cubierta

15.2 « Conexion del cableado

22 RENSON’

331

TECHO

-
<
=
P4
=
[an]
b
<
(a]
w
|




OHO3l

IVLINIIGANY a3t

15.3 ¢ Colocacion del perfil de acabado sobre el cable

332

22 RENSON’



TECHO

-
<
=
P4
=
[an]
b
<
(a]
w
|

22 RENSON’ 333



15.4 ¢ Interconexion de los cables

-
<
-
Z
=
]
=
<
o
iT]
-

22 RENSON’ 334



16 « Barra led techo fijo

16.1 » Determinar la ubicacion de la barra led
__II PIVOT

o)
ke
PR TH
<

=2
xo
<
o0 -

SPAN

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

16.2  Utilice la plantilla incluida para taladrar los orificios
i B

X(—-

e »

22 RENSON’ 335



o)
ke
PR TH
<

=2
xo
<
o0 -

™

I_J)
i\
.|

@ 5,5 mm
Profundidad 14,20

zonaCoC'
con riel

zonaCoC' zonaCoC'
con riel

Max.
@ 22 mm

22 RENSON’ 336



16.3 ¢ Instalacion del cableado

8 B
POWER I
| sueely |

o
2>
O
<
=2
xo
<
o0 -

LED BEAM

22 RENSON’

337



orid OHO3l

a31 vayvd

A

338

22 RENSON’



Barra led paralela al pivot

~N

Barra led paralela al span

N

7

CLIC

7

N

22 RENSON’

N

7

CLIC

7

N

339

o
2>
O
<
=2
xo
<
o0 -




16.4 » Instalacion de la cantonera

SET: SAP 6631

SAP 920
DIN7981 CH
St4,2x13

22 RENSON’

340

TECHO FIJO

[a]
L
-
<
a4
o
<
om




16.5 ¢ Instalacion de la barra led

o)
ke
PR TH
<

=2
xo
<
Q-

22 RENSON’ 341



SET: SAP 6631

SAP 2070
DIN7380
M6x20

~

e

CLIC

e

~

22 RENSON’

342

o)
ke
PR TH
<

=2
xo
<
o0 -




16.6 * Conexion de la unidad de control

o
2>
O
<
=2
xo
<
o0 -

22 RENSON’ 343



CONFORT
AUTOMATIZACION



17 » Toma de corriente

SET: — SAP 6299 (toma USB)
- SAP 6300 (toma de corriente type F)
- SAP 6301 (toma de corriente type E)
- SAP 6324 (toma vacia)

L
=
Z
=
[a 4
o
o
(&)
L
(a]
<
=
o
-

22 RENSON’ 345



18 » Sensores

18.1 « Montaje del sensor de lluvia

Para evitar filtraciones de agua, siga estrictamente las instrucciones de instalacion del sensor de lluvia.

H
ga%

6

]

A

| =

Se recomienda pegar el sensor de lluvia sobre la
Amani. El sensor de lluvia ya estd equipado con cinta
adhesiva en la parte posterior y también incluye un
anillo de silicona.

22 RENSON’

Observaciones: Si aun asi desea atornillar el sensor
de lluvia, atornillelo lateralmente a la tapa superior.

Pasar el cable a través de la entrada de la lama fija.

Abra la tapa de la caja de conexiones. Perforar la arandela derecha provista de una goma azul.
Pase el cable del sensor de lluvia a través de este casquillo.

346

SENSORES




Max 1 rain sensor / Motor control box!

Rain sensor

Roof motor

Power supply
24V

Contact- (4)
Contact+ (3)

0Vdc (2)

Apriete firmemente el prensaestopas. Vuelva a colocar la cubierta.
Apriete bien los 4 tornillos.

Conecte los cables. Los cables estan numerados del 1 al 4.

@5 @

l

7NN\

Coloque el aro de silicona donde se colocard el sensor de Retire la pelicula protectora de la cinta adhesiva y pegue el sensor
lluvia. Rellene completamente la parte interior del aro con en la estructura de Amani.

silicona y asegurese de que la silicona tiene un espesor Observaciones: las primeras 24 horas, la cinta de sujecién
superior al del anillo. mantiene el sensor en su lugar, después lo hace la silicona ya seca.

22 RENSON’ 347



18.2 « Montaje del sensor de viento

Coloque el sensor de viento Somfy Eolis en un lugar abierto.
El sensor de viento se puede instalar en varios angulos diferentes y se fija mediante 2 tornillos.

230V - 50Hz

Abra el sensor de viento y conéctelo a una red de 230 V.

22 RENSON’ 348



> 2 sec.

NG

0,5 sec.

> 7 sec.

,OO

El sensor de viento debe programarse.

Para poder programar el sensor de viento Eolis, el
motor debe estar en modo de programacion.
Presione 2 segundos el botén PROG situado en la
parte trasera del transmisor manual Situo io con el
que controla el motor hasta que este efectle un
movimiento de vaivén.

Observacion: Se pueden programar hasta

3 sensores de viento en un motor.

También se puede programar un solo sensor de
viento en varios motores.

22 RENSON’

Presione brevemente el botén "programar" del
sensor de viento Eolis. El motor efectla un breve
movimiento de vaivén a modo de confirmacién.
El sensor de viento esta programado.

Volver a la configuracidon de fabrica del sensor de
viento
Presione mas de 7 segundos el botdn "programar"

del sensor de viento Eolis hasta que el motor efectue

un breve movimiento de vaivén.

349

SENSORES




ACABADO
CONSTRUCCION



0 Consejo: pruebe todas las luces antes de colocar las tapas superiores.

19 « Acabado
19.1 ¢ Instalacion de las tapas y placas protectoras superiores

¥

ACABADO

22 RENSON’ 351



Vista general de las diferentes tapas y placas protectoras superiores

Viga estandar

Viga de empalme

Viga anclada a la pared

Viga con panel Loggia en la zona A

b

ERW

vy

A

zZ

22 RENSON’

352

ACABADO




19.2 ¢ Instalacidn de las tapas protectoras de las esquinas superiores

SAP 1244

DIN7991
M6x80

22 RENSON’ 353



Vista general de las tapas protectoras de las esquinas superiores de un empalme en L

Amani®

l

VIGA
IZQUIERDA

e
“
DERECHA
AL

Estandar

Pared

Loggia Zona A

. ®

Estandar \
SAP 6815 SAP 3628 SAP 3631
Pared ] \\
‘\__\
SAP 3629 SAP 3630 SAP 3634
Loggia Zona A \ “ \ ’
SAP 3632 SAP 3633 SAP 3635

22 RENSON’

354

o
(a]
<
m
<
o
<




Vista general de las tapas protectoras de las esquinas superiores de un empalmeen T

Estandar

Pared

Loggia Zona A

SAP 3636

SAP 3637

SAP 3638

Resumen de las tapas especiales para esquinas

Loggia Zona A + el muro se detiene
en la columna

lzquierda

y

SAP 3632

Derecha

SAP 3631

22 RENSON’

Amani® =

355

o
(a]
<
m
<
o
<




19.3 » Test de agua 2: control de puntos de union

Compruebe la estanqueidad de los puntos de union.
Hagalo como se explica a continuacion:

e Para ello, es necesario que ya se hayan realizado los pasos de instalacion
anteriores:
1. El perfil de acabado vertical en las esquinas interiores ya se ha colocado.

. Las tapas de cierre y de esquina ya estan colocadas.

. Las tapas de cierre estan selladas.

. Las lamas se han colocado.

. El reborde esta sellado.

. Enlas intersecciones sin columna se han colocado las placas protectoras.

O WwWN

e Moje suavemente con una manguera una pequefia area sobre la union del span
y el pivot.
Empiece abajo contra el extremo del canaldn y suba lentamente hasta la tapa
del punto de unién.

/ e Compruebe si hay infiltracion de agua en la parte inferior del punto de unién.
( Repita la operacion en cada punto de unién entre span y pivot.

ACABADO

22 RENSON’ 356



Amani® =

22 RENSON’ 357



Todas las imagenes mostradas son sélo para fines ilustrativos y representan un ejemplo de una situacion de uso.
El producto real puede variar debido a la modificacion del producto.
Renson® se reserva el derecho de realizar cambios técnicos en los productos mencionados en el presente documento.
Puede descargar los catdlogos mas recientes en www.renson.eu

2 RENSON"

L1000389 32516 11/24 SPAANS



	Inhoudstabel
	INTRODUCCIÓN
	1 • Amani general
	1.1 • Introducción
	Renson® Amani
	Símbolos

	1.2 • �Instrucciones importantes de seguridad y montaje
	1.2.1 • Apertura del paquete
	1.2.2 • Colocación del sistema
	1.2.3 • Conexión eléctrica
	1.2.4 • Puesta en marcha
	1.2.5 • Garantía

	1.3 • Tipos de instalación y dimensiones
	1.3.1 • Tipos de instalación sencillos
	1.3.2 • Acoplado en el pivot
	1.3.3 • Acoplado en el span
	1.3.4 • Anclaje parcial a la pared

	1.4 • Información técnica
	1.4.1 • �Ubicación del motor
	1.4.2 • Placas base
	1.4.3 • Empalmes
	1.4.4 • Evacuación y paso del agua
	1.4.5 • Orientación de la estructura
	1.4.6 • Embalaje



	Estructura
	2 • Estructura básica
	2.1 • De tipo independiente
	2.1.1 • �Determinar la ubicación de las placas base
	2.1.2 • Instalación de los cables de alimentación
	2.1.3 • Empalme en L con columna (pivot)
	2.1.4 • Empalme en L con columna (span)
	2.1.5 • Empalme en I con columna
	2.1.6 • Empalme en L sin columna
	2.1.7 • ��Empalme en T con columna (módulo de techo acoplado)

	2.2 • Montaje anclado a la pared
	2.3 • Control y posicionamiento de los perfiles marco
	2.4 • Fijación del embudo para la evacuación y el paso del agua
	2.4.1 • Empalme en L con columna
	2.4.2 • Empalme en L sin columna
	2.4.3 • Empalme en I con columna
	2.4.4 • Empalme en T con columna (módulo de pérgola acoplado)

	2.5 • Sellado de los remates del canalón
	2.6 • Test de agua 1: control del sistema de canalones
	2.7 • Sellado de esquina interior de span y pivot
	2.8 • Montaje de la placa de la columna y de la placa frontal
	2.8.1 • Empalme en L con columna
	2.8.2 • Empalme en I con columna
	2.8.3 • Empalme en L con columna a una placa frontal hundida
	2.8.4 • Empalme en L con columna a una placa frontal hundida
	2.8.5 • Montaje de la iluminación led emblemática
	2.8.6 • Empalme en L sin columna
	2.8.7 • Tapas inferiores en el empalme en L sin columna
	2.8.8 • Acabado del desagüe con tapón de material sintético


	3 • Montaje del techo
	3.1 • Techo de lamas
	3.1.1 • Instalación de las lamas
	3.1.2 • Instalación de la barra y varilla de accionamiento

	3.2 • Funcionamiento del techo de lamas
	3.2.1 • Configuración de los controles para el techo de lamas
	3.2.2 • Cambiar la función de helada/nieve mediante la herramienta de instalación Set&Go
	3.2.3 • Ajuste fino + bloqueo del motor
	3.2.4 • Devolver el control del motor a la configu­ración de fábrica

	3.3 • Techo fijo
	3.3.1 • Instalación de los perfiles de acabado
	3.3.2 • Instalación de los perfiles para el textil de fibra de vidrio
	3.3.3 • Instalación de trampas para hojas
	3.3.4 • Instalación de los paneles del techo
	3.3.5 • Acabado de los paneles del techo
	3.3.6 • Instalación del toldo de textil de fibra de vidrio


	4 • Voladizo
	4.1 • Instalación de las hojas
	4.1.1 • Hoja de tope
	4.1.2 • Hoja de esquina
	4.1.3 • Hoja de empalme

	4.2 • Preparación del cableado (si va a instalar una tira led)
	4.2.1 • Con hoja de tope
	4.2.2 • Con hoja de esquina

	4.3 • Instalación de la placa protectora (+ guiado del cable si va a instalar una tira led)
	4.3.1 • Hoja de tope
	4.3.2 • Hoja de esquina
	4.3.3 • Hoja de empalme

	4.4 • Instalación de la estructura del voladizo
	4.4.1 • Instalación de los perfiles laterales de las hojas de tope y las hojas de esquina
	4.4.2 • Instalación del perfil en la parte posterior en un módulo de toldo sencillo
	4.4.3 • Instalación del perfil en la parte posterior en un módulo de techo acoplado
	4.4.4 • Instalación del perfil lateral de la hoja de empalme
	4.4.5 • Fijación de los perfiles laterales de las hojas de tope y las hojas de esquina
	4.4.6 • Instalación del perfil en la parte frontal
	4.4.7 • Instalación de la placa protectora en las hojas

	4.5 • Instalación de los módulos de lamas
	4.5.1 • Orientación de los módulos de lamas
	4.5.2 • Lamas en el span
	4.5.3 • Lamas en el pivot
	4.5.4 • Instalación de las lamas en la parte inferior del voladizo
	4.5.5 • Instalación del tope de la hoja de tope
	4.5.6 • Instalación del tope en la esquina

	4.6 • Voladizo sin iluminación led
	4.7 • Guiado de los cables si va a instalar la iluminación led opcional
	4.7.1 • Por la hoja de esquina
	4.7.2 • Por la hoja de tope
	4.7.3 • Varias tiras led en un lado del voladizo

	4.8 • Instalación de la placa protectora en el perfil lateral
	4.9 • Instalación de los tapones en el pivot
	4.10 • Instalación de la cantonera en L


	Confort lamas
	5 • Accesorios de techo
	5.1 • Protecto
	5.2 • Lineo Heat
	5.2.1 • Instale la pieza calibradora de perforación Amani en el lado pivot alto
	5.2.2 • Instale la pieza calibradora en el lado pivot bajo
	5.2.3 • Instalación de la placa de sujeción
	5.2.4 • Conexión del cableado del elemento calefactor
	5.2.5 • Instalación de la Lineo Heat
	5.2.6 • Ajuste la calefacción usando el transmisor remoto (io)

	5.3 • Lineo Fix
	5.3.1 • Instale la pieza calibradora en el lado pivot alto
	5.3.2 • Instale la pieza calibradora en el lado pivot bajo
	5.3.3 • Instalación de la placa de sujeción
	5.3.4 • Instalación de la Lineo Fix

	5.4 • Lineo Luce
	5.5 • Lineo LED


	Inserciones
	6 • Fixscreen
	6.1 • Instalación
	6.2 • Ajuste de los topes del Fixscreen
	6.3 • Modificación de los topes del Fixscreen
	6.4 • Volver a la configuración de fábrica del Fixscreen

	7 • Pared fija - Linarte
	7.1 • Instalación de los postes de apoyo
	7.2 • Montaje del perfil de zócalo
	7.3 • Montaje de las placas de sujeción Casco
	7.4 • Instalación de la barrera de vapor
	7.5 • Montaje del perfil de apoyo Linarte
	7.6 • Montaje de los perfiles de soporte Linarte
	7.7 • Montaje de los perfiles Linarte

	8 • Pared fija - Casco
	8.1 • Instalación de los postes de apoyo
	8.2 • Montaje de las placas de sujeción en la viga superior para Casco
	8.3 • Montaje del perfil de zócalo
	8.4 • Montaje de las placas de sujeción Casco
	8.5 • Instalación de la barrera de vapor
	8.6 • Instalación de los soportes del casco en la parte delantera de los postes de apoyo
	8.7 • Instalación del perfil de soporte de aluminio en la parte inferior de la pared
	8.8 • Instalación de los perfiles de soporte Casco
	8.9 • Instalación del perfil de ventilación
	8.10 • Instalación del revestimiento mural de madera

	9 • Pared fija con puerta - Linarte
	9.1 • Montaje de las placas protectoras de las columnas
	9.2 • Determinar la ubicación de la puerta
	9.3 • Montaje del marco de la puerta
	9.4 • Montaje de los listones de la puerta
	9.5 • Montaje de los postes de apoyo a los listones de la puerta
	9.6 • Montaje de la cerradura de la puerta
	9.7 • Montaje de las placas de sujeción Casco entre los postes de apoyo
	9.8 • Montaje del/de los zócalo(s)
	9.9 • Instalación de la barrera de vapor
	9.10 • Montaje del perfil de apoyo Linarte
	9.11 • Montaje de las placas de sujeción sobre el hueco de la puerta para Linarte
	9.12 • Montaje de los perfiles de soporte Linarte
	9.13 • Montaje de los soportes Linarte
	9.14 • Acabado de la puerta Linarte

	10 • Pared fija con puerta - Casco
	10.1 • Montaje de las placas protectoras de las columnas
	10.2 • Determinar la ubicación de la puerta
	10.3 • Instalación del acabado interior de la puerta
	10.4 • Montaje del marco de la puerta
	10.5 • Montaje de los listones de la puerta
	10.6 • Montaje de los postes de apoyo a los listones de la puerta
	10.7 • Montaje de la cerradura de la puerta
	10.8 • Montaje de las placas de sujeción Casco entre los postes de apoyo
	10.9 • Montaje del/de los zócalo(s)
	10.10 • Instalación de la barrera de vapor
	10.11 • Montaje de las placas de sujeción en la viga superior para Casco
	10.12 • Montaje de las placas de sujeción Casco en la parte frontal
	10.13 • Instalación del perfil de soporte de aluminio en la parte inferior de la pared
	10.14 • Instalación de los perfiles de soporte Casco
	10.15 • Instalación del perfil de ventilación
	10.16 • Instalación del revestimiento mural de madera

	11 • Loggia
	11.1 • Paneles deslizantes Loggia
	11.2 • Paneles plegables Loggia
	11.3 • Paneles fijos Loggia

	12 • Cortina de cristal deslizante
	12.1 • Instalación del riel inferior
	12.2 • Instalación de los paneles de vidrio
	12.3 • Instalación de la protección contra levantamiento (con cerradura opcional)
	12.4 • Instalación de los perfiles verticales
	12.5 • Instalación de los topes

	13 • Cortinas
	13.1 • Instalación de las guías en el riel
	13.2 • Instalación de los topes en ambos extremos del riel
	13.3 • Ubicación del riel en la viga
	13.4 • Instalación del riel
	13.5 • Fijación de la cortina al riel
	13.5.1 • Preparación
	13.5.2 • Fijación de la cortina
	13.5.3 • Instrucciones de mantenimiento



	Confort Iluminación
	14 • Iluminación con spots
	14.1 • Cableado en el riel
	14.2 • Conexión del cableado a los spots
	14.3 • Conexión de los spots a la unidad de control
	14.4 • Utilice las herramientas para sacar el cable del riel
	14.5 • Ajuste de la iluminación con spots
	14.5.1 • Ajuste de la iluminación con spots
	14.5.2 • Cambio del transmisor manual Situo Variation IO al MODO 2 de uso
	14.5.3 • Volver a la configuración de fábrica de la iluminación LED


	15 • LED ambiental techo
	15.1 • Ubicación en la cubierta
	15.2 • Conexión del cableado
	15.3 • Colocación del perfil de acabado sobre el cable
	15.4 • Interconexión de los cables

	16 • Barra led techo fijo
	16.1 • Determinar la ubicación de la barra led
	16.2 • Utilice la plantilla incluida para taladrar los orificios
	16.3 • Instalación del cableado
	16.4 • Instalación de la cantonera
	16.5 • Instalación de la barra led
	16.6 • Conexión de la unidad de control


	Confort Automatización
	17 • Toma de corriente
	18 • Sensores
	18.1 • Montaje del sensor de lluvia
	18.2 • Montaje del sensor de viento


	Acabado construcción
	19 • Acabado
	19.1 • Instalación de las tapas y placas protectoras superiores
	19.2 • Instalación de las tapas protectoras de las esquinas superiores
	19.3 • Test de agua 2: control de puntos de unión



	Index button: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 
	Page 49: 
	Page 50: 
	Page 51: 
	Page 52: 
	Page 53: 
	Page 54: 
	Page 55: 
	Page 56: 
	Page 57: 
	Page 58: 
	Page 59: 
	Page 60: 
	Page 61: 
	Page 62: 
	Page 63: 
	Page 64: 
	Page 65: 
	Page 66: 
	Page 67: 
	Page 68: 
	Page 69: 

	Index button 2: 
	Page 70: 
	Page 71: 
	Page 72: 
	Page 73: 
	Page 74: 
	Page 75: 
	Page 76: 
	Page 77: 
	Page 78: 
	Page 79: 
	Page 80: 
	Page 81: 
	Page 82: 
	Page 83: 
	Page 84: 
	Page 85: 
	Page 86: 
	Page 87: 
	Page 88: 
	Page 89: 
	Page 90: 
	Page 91: 
	Page 92: 
	Page 93: 
	Page 94: 
	Page 95: 
	Page 96: 
	Page 97: 

	Index button 7: 
	Page 98: 
	Page 99: 
	Page 100: 
	Page 101: 
	Page 102: 
	Page 103: 
	Page 104: 
	Page 105: 
	Page 106: 
	Page 107: 
	Page 108: 
	Page 109: 
	Page 110: 
	Page 111: 
	Page 112: 
	Page 113: 
	Page 114: 
	Page 115: 
	Page 116: 
	Page 117: 
	Page 118: 
	Page 119: 
	Page 120: 
	Page 121: 
	Page 122: 
	Page 123: 
	Page 124: 
	Page 125: 
	Page 126: 
	Page 127: 
	Page 128: 
	Page 129: 
	Page 130: 
	Page 131: 
	Page 132: 
	Page 133: 
	Page 134: 
	Page 135: 
	Page 136: 
	Page 137: 
	Page 138: 
	Page 139: 

	Index button 8: 
	Page 140: 
	Page 141: 
	Page 142: 
	Page 143: 
	Page 144: 
	Page 145: 
	Page 146: 
	Page 147: 
	Page 148: 
	Page 149: 
	Page 150: 
	Page 151: 
	Page 152: 
	Page 153: 
	Page 154: 
	Page 155: 
	Page 156: 
	Page 157: 
	Page 158: 
	Page 159: 
	Page 160: 
	Page 161: 
	Page 162: 
	Page 163: 
	Page 164: 
	Page 165: 
	Page 166: 
	Page 167: 
	Page 168: 
	Page 169: 

	Index button 3: 
	Page 170: 
	Page 171: 
	Page 172: 
	Page 173: 
	Page 174: 
	Page 175: 
	Page 176: 
	Page 177: 
	Page 178: 
	Page 179: 
	Page 180: 
	Page 181: 
	Page 182: 
	Page 183: 
	Page 184: 
	Page 185: 
	Page 186: 

	Index button 1: 
	Page 187: 
	Page 188: 
	Page 189: 
	Page 190: 
	Page 191: 
	Page 192: 
	Page 193: 
	Page 194: 
	Page 195: 
	Page 196: 
	Page 197: 
	Page 198: 
	Page 199: 
	Page 200: 
	Page 201: 
	Page 202: 
	Page 203: 

	Index button 17: 
	Page 204: 
	Page 205: 
	Page 206: 
	Page 207: 
	Page 208: 
	Page 209: 
	Page 210: 
	Page 211: 
	Page 212: 
	Page 213: 
	Page 214: 
	Page 215: 
	Page 216: 
	Page 217: 
	Page 218: 
	Page 219: 

	Index button 9: 
	Page 220: 
	Page 221: 
	Page 222: 
	Page 223: 
	Page 224: 
	Page 225: 
	Page 226: 
	Page 227: 
	Page 228: 
	Page 229: 
	Page 230: 
	Page 231: 
	Page 232: 
	Page 233: 
	Page 234: 
	Page 235: 
	Page 236: 
	Page 237: 
	Page 238: 
	Page 239: 
	Page 240: 
	Page 241: 
	Page 242: 
	Page 243: 
	Page 244: 
	Page 245: 
	Page 246: 
	Page 247: 
	Page 248: 
	Page 249: 
	Page 250: 

	Index button 18: 
	Page 251: 
	Page 252: 
	Page 253: 
	Page 254: 
	Page 255: 
	Page 256: 
	Page 257: 
	Page 258: 
	Page 259: 
	Page 260: 
	Page 261: 
	Page 262: 
	Page 263: 
	Page 264: 

	Index button 10: 
	Page 265: 
	Page 266: 
	Page 267: 
	Page 268: 
	Page 269: 
	Page 270: 
	Page 271: 
	Page 272: 
	Page 273: 
	Page 274: 
	Page 275: 
	Page 276: 
	Page 277: 
	Page 278: 
	Page 279: 
	Page 280: 
	Page 281: 
	Page 282: 
	Page 283: 
	Page 284: 
	Page 285: 
	Page 286: 
	Page 287: 
	Page 288: 
	Page 289: 
	Page 290: 

	Index button 11: 
	Page 291: 
	Page 292: 
	Page 293: 
	Page 294: 
	Page 295: 
	Page 296: 
	Page 297: 
	Page 298: 
	Page 299: 
	Page 300: 
	Page 301: 
	Page 302: 

	Index button 12: 
	Page 303: 
	Page 304: 
	Page 305: 
	Page 306: 
	Page 307: 

	Index button 4: 
	Page 308: 
	Page 309: 
	Page 310: 
	Page 311: 
	Page 312: 
	Page 313: 
	Page 314: 
	Page 315: 
	Page 316: 
	Page 317: 
	Page 318: 
	Page 319: 
	Page 320: 
	Page 321: 
	Page 322: 
	Page 323: 
	Page 324: 
	Page 325: 
	Page 326: 
	Page 327: 
	Page 328: 
	Page 329: 
	Page 330: 

	Index button 13: 
	Page 331: 
	Page 332: 
	Page 333: 
	Page 334: 

	Index button 14: 
	Page 335: 
	Page 336: 
	Page 337: 
	Page 338: 
	Page 339: 
	Page 340: 
	Page 341: 
	Page 342: 
	Page 343: 

	Index button 6: 
	Page 344: 
	Page 350: 
	Page 353: 
	Page 357: 

	Index button 15: 
	Page 345: 

	Index button 16: 
	Page 346: 
	Page 347: 
	Page 348: 
	Page 349: 

	Index button 5: 
	Page 351: 
	Page 352: 
	Page 354: 
	Page 355: 
	Page 356: 



